

Gerçek bilim ve araştırmanın ancak iyi hazırlanmış bibliyografyalar sayesinde mümkün olabileceği bilinen bir hakikattir. İlim adamı veya araştırmacının sahası için gerekli eserleri zaman kaybetmeden bulabilmesi, ancak iyi tertip edilmiş bibliyografyalar sayesinde mümkündür. Herhangi bir konuda meydana getirilen eserlerin eksikliği çoğu zaman daha önce yazılanları görmemiş olmaktan ileri gelmektedir.

Hazırladığımız bu çalışma, sahasında literatüre yönelik sözünü ettiğimiz eksikliği, -kısmen de olsa- gidermek amacını taşımaktadır.

Çalışmamız giriş, biri kitaplar, diğeri makaleler olmak üzere üç kısımdan oluşmaktadır. Giriş kısmında Türkiye'de Dinler Tarihi'nin tarihçesi verilmiştir. Birinci kısımda kitaplar -en son baskıları göz önünde bulundurularak- ikinci kısım-da ise makaleler alfabetik sıralamaya göre düzenlenmiştir.

GİRİŞ

TÜRKİYE'DE DİNLER TARİHİ'NİN TARİHÇESİ

Kur'ân-ı Kerîm'de bazı dinlerden bahsedildiği, özellikle ilâhî dinlerle ilgili olarak Kur'ân-ı Kerîm'de gerek inançları ve gerekse sosyal ilişkileri konusunda detaylı bilgiler verildiğini görüyoruz. Daha sonraki dönemlerde İslâm dünyasında Dinler Tarihi ile ilgili bilgiler, Kelâm ilmi içinde kısmen tartışılmış, *el-Milel ve'n-Nihal* ve *el-Fark Beyne'l-Fırak* türü eserlerde İslâm dışı dinlerle ilgili bilgiler verilmiştir. Özellikle medreselerde Dinler Tarihi ile dersler pek görülmemektedir. Bu durum Osmanlı medreselerinde de devam etmiş, Osmanlı İmparatorluğu'nda medreselerin gerilemesi, medreselerde ıslah hareketlerinin başlamasına yol açmış ve Dinler Tarihi bilgileri kısmen, umumî tarih içinde Rüştiye, İdâdiye ve bu okulların bazı bölümlerinde verilmeye başlanmıştır. 1859 yılında açılan Mekteb-i Mülkiye'de tarih derslerinde ilk çağlardan bahsedilirken, ilkel dinlerden de bahsedilmiş olması ihtimal dahilindedir.¹

Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde DH.İ.UM 5-2/1-9'da kayıtlı H. 1335/M. 1916 tarihli bir belgede, Dâhiliye Nezâreti, İdâre-i Umûmiye'den, Mekteb-i Mülkiye'de okutulan Târîh-i Edyân dersi programı hakkında bilgi istenildiğini ve İdâre-i Umûmiye'nin konuyu Mekteb-i Mülkiye'ye havale ettiğini görüyoruz. Mekteb-i Mülkiye'nin hal ve zamana göre Târîh-i Edyân derslerinde yaptığı bazı küçük

TÜRKİYE'DE DİNLER TARİHİ ÇALIŞMALARI

Galip ATASAĞUN

Yrd. Doç. .Dr., S.Ü. İlahiyat Fakültesi
Dinler Tarihi Öğretim Üyesi

¹ Mehmet Aydın, "Osmanlı Medreselerinde Târîh-i Edyân Dersleri", *Osmanlı Dünyasında Bilim ve Eğitim Milletlerarası Kongresi, İslâm Tarih, Sanat ve Kültür Araştırma Merkezi (IRCICA), İstanbul, 2001, s. 169.*

değişiklikler ile hazırladığı programı sunduğunu yine bu belgeden öğreniyoruz. Bu belgeden anlaşıldığına göre 1859 yılında açılan Mekteb-i Mülkiye'nin dersleri arasında önceden olmayan Târîh-i Edyân dersinin daha sonra konulduğunu öğreniyoruz. Mekteb-i Mülkiye'nin ders programında başlangıçta bu dersin olmayışı aslında çok önemli bir eksiklik; çünkü Mekteb-i Mülkiye'den idareci olarak mezun olan ve idare veya kadılık makamında bulunacak olan zevatın, ülke halkının dinî inanç ve kültürünü bilmesi kadar doğal bir şey yoktur. İşte daha sonra bu zaruretten dolayı Mekteb-i Mülkiye'nin ders programı arasına Târîh-i Edyân derslerinin girmiş olduğunu görüyoruz. Şüphesiz bu medreseler açısından çok müspet bir adımdır.²

Mehmet Ali Aynî'nin *Dâru'l-fünûn Tarihi* adlı eserinde H. 1290/M. 1874 yılında İstanbul Dârülfünûn Edebiyat Fakültesi'nin programında "Târîh-i Umûmî ve İlm-i Esâtîri Evvelîn" dersinin bulunduğu zikredilmektedir.³

23 Temmuz 1326/M. 1908'de ilân edilen II. Meşrutiyet'in ardından H. 1327/M. 1909'da yeni bir yönetmelik düzenlenerek, aynı tarihte "Şer'iye ve Ulûm-ı Edebiye müderrislerinin toplantısında Ulûm-ı Şer'iye Şubesi'nin dersleri arasında 8 saat "Târîh-i Dîn-i İslâm" ve "Târîh-i Edyân" derslerinin birlikte anılarak yazılmasına ve Ulûm-ı Şer'iye Şubesi'nin imtihan programında "Târîh-i Edyân (Dinler Tarihi)"in yer almasına karar verildiğini görüyoruz.⁴ H. 18 Eylül 1330/M. 1911 yılında ise Ulûm-ı Şer'iye Şubesi'nin Dârülfünûn içerisinde kalmasına gerek görülmeyerek, medreselerin islâhı çerçevesinde Abdülhamîd-i Evvel (Ulûm-ı Şer'iye Şubesi) adıyla inşa edilen medrese Medresetü'l-Mütehassısîn'e dönüştürülmüştür.⁵

Bu hususta Osman Ergin'in *Türkiye Maarif Tarihi* adlı eserinde daha geniş bilgi bulunmaktadır: Medresetü'l-Mütehassısîn H. 1316/M. 1898 yılında Dârülfünûn-ı Osmânî Ulûm-ı Âliye-yi Dîniye Şubesi'nin yerine geçiyor. M. 1918 yılında da Dârü'l-hilâfeti'l-İslâmiye Medresesi'nin teşkilâtı ve adı Medrese-i Süleymâniye şeklinde değiştiriliyor. Medrese-i Süleymâniye'nin Hikmet ve Kelâm Şubesi'nde "Târîh-i Edyân" dersine yine yer verilmiştir. Tevhîd-i Tedrîsât Kanunu'nun yayınlanması ve medreselerin kaldırılmasından sonra Medrese-i Süleymâniye, İstanbul İlahiyat Fakültesi adını almış ve bu ilk İlahiyat Fakültesinin ders programında "Türk Târîh-i Dînîsi" ve "Târîh-i Edyân" derslerine yer verilmiştir. 1933 yılında

² Mehmet Aydın, a.g.m., s. 169-170.

³ Mehmet Ali Aynî, *Dâru'l-fünûn Tarihi*, Hazırlayan: Metin Hasırcı, Pinar Yayınları, İstanbul, 1995, s. 58; Hikmet Tanyu, "Türkiye'de Dinler Tarihi'nin Tarihçesi", *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 1960, Cilt: VIII, s. 109; Günay Tümer-Abdurrahman Küçük, *Dinler Tarihi*, Ocak Yayınları, Ankara, 1997, III. Basım, s. 21; Mehmet Aydın, *Dinler Tarihine Giriş*, Din Bilimleri Yayınları, Konya, 2002, s. 28; Ekrem Sankıoğlu, *Başlangıçtan Günümüze Dinler Tarihi*, Fakülte Kitabevi, Isparta, 2002, IV. Basım, s. 5; Baki Adam-Mehmet Katar, *Dinler Tarihi*, Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Yayını, Eskişehir, 1999, s. 11; İbrahim Sümer, "Türkiye'deki Akademisyen Dinler Tarihçilerin Bibliyografyası", *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XLIII, Sayı: 1/188.

⁴ Mehmet Ali Aynî, a.g.e., s. 61-63, 67; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 109; Günay Tümer-Abdurrahman Küçük, a.g.e., s. 21; Ekrem Sankıoğlu, a.g.e., s. 6.

⁵ Mehmet Ali Aynî, a.g.e., s. 71; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 109; Günay Tümer-Abdurrahman Küçük, a.g.e., s. 21; Ekrem Sankıoğlu, a.g.e., s. 6; Mehmet Aydın, a.g.m., s. 170.

İstanbul İlahiyat Fakültesi’nin kapatılmasıyla İslâm Tetkikleri Enstitüsü adıyla, yalnız tarihî inceleme çerçevesinde kalmak üzere faaliyete geçememiş bir nazarî teşekkül bırakılıyor. Bu enstitünün programında da “Türk Dinleri ve Mezhepleri Tarihi” ile “Umumî Dinler Tarihi” derslerine yer verildiğini görüyoruz.⁶ 1936’da bu enstitü de kapatılmıştır. Nihayet 1949 yılında Ankara Üniversitesi’ne bağlı olarak Ankara İlahiyat Fakültesi açılmıştır, daha sonra İmam-Hatip Okulları, Yüksek İslâm Enstitüleri ve Erzurum İslâmî İlimler Fakültesi açılmıştır. 1982 yılında İslâm Enstitüleri, İlahiyat Fakültelerine dönüştürülmüştür. Bütün bu belirtilen orta ve yüksek dereceli eğitim kurumlarında “Dinler Tarihi” dersi yer almaktadır.⁷

Türkiye’de Dinler Tarihi’nin H. 1327/M. 1909 Ulûm-ı Şer’iye Şubesi’ndeki “Târîh-i Edyân” dersinin okutulması esas alındığında 95 yıllık bir geçmişi bulunmaktadır. Burada bilhassa Cumhuriyet devri üzerinde biraz daha fazla durarak bu husustaki bilgiyi nakletmek faydalı olacaktır.

Cumhuriyet devrinde Dârülfünûn’un tekrar bir hükmî şahsiyet haline getirilmek istendiğini ve H. 1 Nisan 1 Nisan 1340/M. 1921 tarihli ve 493 sayılı kanunun (tasdik tarihi 21 Nisan 1340/M. 1921) birinci maddesinde İstanbul Dârülfünûnu çerçevesi dahilinde İlahiyat ve Fen Medreseleri’nin de dahil ve hükmî şahsiyeti bulunduğu, İstanbul Dârülfünûnu Talimatnamesi Umumî Ahkâm: Madde-I: İstanbul Dârülfünûnu; Tıp, Hukuk, Edebiyat, Fen ve İlahiyat Fakültelerinden müteşekkildir, denildiğini ve İlahiyat Fakültesinde adları aşağıda yazılı derslerin okutulduğunu tespit ediyoruz:

Madde-8: İlahiyat Fakültesinde okutulacak dersler:

Tefsir ve Tefsir Tarihi, Hadîs ve Hadîs Tarihi, Fıkıh Tarihi, Kelâm Tarihi Maabaadü’t-Tabia, Tasavvuf Tarihi, *Târîh-i Edyân*, İçtimaiyat, Ruhiyat, Ahlâk, İslâm Felsefesi Tarihi, İçtimâî Ruhiyat (Dinî hâdiselerin tetkiki nokta-i nazarından), Târîh-i Felsefe, Türk Târîh-i Dîniyesi, İslâm Tarihi.⁸

1949 yılında tekrar gerekliliğine ihtiyaç duyularak Ankara Üniversitesi’ne bağlı olarak açılan Ankara İlahiyat Fakültesi’nin dersleri arasında “Dinler Tarihi” dersinin yer aldığı görülmektedir.

II. Meşrutiyeti müteakip, İstanbul’da bulunan Dârülfünûn-ı Osmânî İlahiyat Fakültesi ve Medresetü’l-Vâizîn’de tanınmış tarihçi ve yazar Ahmed Mithad Efendi (1844-1912) tarafından Târîh-i Edyân dersinin okutulmasına başlanmıştır. Keza *Târîh-i Edyân* kitabını da Ahmed Mithad Efendi yazmıştır. Dinler Tarihi derslerinin hocalığını yapanların tablosunu şu şekilde verebiliriz:

1911-1912 - Ahmed Mithad Efendi

1924-1927 - Mösyö Dömezil (De Mezil)

⁶ Osman Ergin, *Türkiye Maarif Tarihi* (I-V), Eser Matbaası, İstanbul, 1977, Cilt: I, s. 108, 125, 164-166; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 109; Günay Tümer-Abdurrahman Küçük, a.g.e., s. 21; Mehmet Aydın, a.g.e., s. 27; Ekrem Sankçoğlu, a.g.e., s. 6.

⁷ Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 109-110; Günay Tümer-Abdurrahman Küçük, a.g.e., s. 21-22; Ekrem Sankçoğlu, a.g.e., s. 6; Abdurrahman Küçük-Mustafa Erdem-Münir Koştaş, *Dinler Tarihi*, Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Yayını, Eskişehir, 1994, s. 11; Mehmet Aydın, a.g.e., s. 29.

⁸ Mehmet Ali Aynî, a.g.e., s. 81, 83; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 110.

- Fuad Köprülü (Türklerin Dîn-i Tabîsi)
- 1927-1933 - Hilmi Ömer Budda
- 1933-1936 - Hilmi Ömer Budda
- 1949-1952 - Hilmi Ömer Budda
- 1952-1954 - Mehmet Karasan
- 1954-1959 - (1 Kasım'a kadar) Annemarie Schimmel
- 1959-1960 - (1 Mart'a kadar) Hikmet Tanyu
- 1960-1982 - Kemal Balkan ve Hikmet Tanyu
- 1982- ... - Ekrem Sankıoğlu - Günay Tümer (ölm. 1995) - Mehmet Aydın - Abdurrahman Küçük -
- Ömer Faruk Harman - Şaban Kuzgun (ölm. 2000) - Harun Güngör - Mustafa Erdem -
- Ahmet Güç - Baki Adam - Ali Erbaş -Şinasi Gündüz - Ali Rafet Özkan - Ahmet Gökbel

Türkiye'deki Dinler Tarihi kitaplarının tarihçesine gelince; İslâm Tarihi ve milletlerin tarihi münasebetiyle ilk inançlara, bâtil itikadlara temas edildiğini, ya İslâm tarihi veya umumî tarih, medeniyet tarihleri, esâtîr dolayısıyla Dinler Tarihi ile ilgili konulardan bilgi sunulmak istenildiğini muhtelif kitaplarda görüyoruz. Bunlar içerisinde billhassa Esâtîr-Mitoloji kitapları Dinler Tarihi ile ilgili bulunduğundan, hattâ bazen Esâtîr-Mitoloji adını aşarak âdetâ bir Dinler Tarihi şeklinde değerlendirilmektedir.

Kısa-ı Enbiyâ; muhtelif peygamberlerin hayatlarından, tarihinden bahseden eserler de pek tabîi olarak Dinler Tarihi'nin hususî bölümlerinde yer alabilirler.

Şemseddin Sami tarafından ikinci basımı kitap olarak H. 1311/M. 1893 yılında yapılan *Esâtîr* adlı kitap öncelikle zikredilmeye şayandır. Bu *Esâtîr* adlı eserin giriş kısmında Şemseddin Sami'nin, insanların bir şeye inanmak, bir şeye tapmak mecburiyetinde bulunduğunu, bu mecburiyetin cehalet ve zaafarla birleşerek, nice garip itikadlar, nice acaip resim ve âyinler ortaya çıkardığına işaret ediyor: “-Zavallı insanlar! Nereden geldiklerini, nereye gideceklerini, ne olduklarını, ne olacaklarını bilmeyerek, buldukları şaşkınlık ve hayret içinde, fevkalâde olarak her ne gördülerse, ona yaratıcı nazariyle bakmaya, faydalı ve zararlı her neye rastladılarsa, ona tapınmaya mecbur olmuşlardır! İnsanların bir kısmı güneşe, aya, yıldızlara; bir kısmı ateşe, havaya, suya; bir kısmı bir nehre, bir taşta, bir ağaca; bir kısmı da timsaha, ineğe, yılan kutsallık atfedip, yüzyıllar boyunca onlara tapınmış, onlardan yardım istemiş ve daha da garip olanı; kendi insanlarını, çocuklarını ve kardeşlerini bu mabudlarına kurban etmek gibi bir vahşiliğe girişmişlerdir” diyor.⁹

Bu *Esâtîr* adlı kitapta, diğer inançlarla hattâ dinlerle karşılaştırma yapılmaksızın, İsrailoğullarının ve Yunanlıların daha sonra Romalıların inançları

⁹ Şemseddin Sami, *Esâtîr -Dünya Mitolojisinden Ömekler-* Hazırlayan: Cengiz Batuk, İnsan Yayınları, İstanbul, 2004; s. 21-22, Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 112.

lehinde bir üslûp kullanılmıştır. Bunlar üzerinde etraflıca tahlillere girişmek ve aksi düşüncede bulunanların delillerini kolaylıkla görmek mümkündür. Muhtemelen, İsrail, Yunan ve Romalıların lehinde bulunan kaynakların etkisiyle kaleme alınmış olan bu kitapta, biz günümüzdeki ilmî hakikatlerin yanında bulunmaktan ziyade, ancak bir tarihçe olarak ismini zikretmeyi uygun buluyoruz. Esas itibarıyla eserde zikredilen tarihlerde de hata vardır. Meselâ, "Milâttan on bir veya yedi asır önce Hindistan hükümdarlarından birinin Siddharta isminde bir oğlu vardı"¹⁰ deniliyor. Şemseddin Sami, Siddharta Gautama Buddha'nın yaşadığı dönemi yaklaşık olarak söylemekle birlikte onun verdiği tarihle diğer kaynaklar arasında oldukça farklılıklar bulunmaktadır. Her ne kadar diğer kaynaklar, onun doğum ve ölüm yılları konusunda ittifak etmeseler de, yaklaşık olarak Buddha'nın M. Ö. 560-480 yılları arasında yaşamış olduğundan bahseder. Yine Konfüçyüs için ise "Konfüçyüs milâttan yedi-sekiz asır önce ortaya çıkıp yeni bir din çıkarmamış ise de..."¹¹ deniliyor. Oysaki günümüzde benimsenen tarih M. Ö. 551-479'dur.

Şemseddin Sami, *Esâtîr*'de şöyle diyor:

"Eski toplulukların inançları, insanlık tarihinin mevzularından bir konu olup, bilinmesi gerekli ve hele Yunanlılarla Romalıların ve İslâm'dan önce gelmiş olan şair Arapların ilmî eserlerini iyice anlayabilmek, eski milletlerin tarihini gereği gibi öğrenmek ve farklı konularla ilgili inançsal eserlerden istifade etmek için mutlak gerekli olduğundan Batı dillerinde tarihin bu şubesi mitoloji veya mitolocya isimleriyle aynı bilim olarak kabul edilip, okullarında okutulmakta ve sayısız kitaplar ve risalelerle oldukça teferruatlı bir şekilde en ince ayrıntılarına kadar açıklanmıştır.

Doğu dillerinde tarihin bu bölümü hakkında şimdiye kadar bir şey yazılmamış olduğundan, dilimizde özel bir ismi de bulunmamakla birlikte âyet-i kerîmedeki "esâtîru'l-ewvelîn" tabirinden mitolocya murad edildiğinden mitolocya kelimesini Arapça "Esâtîr" kelimesiyle tercüme ve muhtelif milletlerin esâtîrini özet bir şekilde toplama ve yazmayı uygun buldum."¹²

Şemseddin Sami, *Esâtîr* isimli eserinde önce "Yunan ve Roma Esâtîri" başlığıyla önce Yunan ve Roma mitolojisini anlatıyor. Daha sonra "Etrüsk, Kıptî (Mısır), Fenike ve Kartaca, Asûr, Süryanî, İskit, İran, Hint, Çin, Arap, Kelt, Cermen, İskandinav, Peru, Meksika, Japon dinlerinden Esâtîr adıyla bilgi veriyor. Hakkında bilgi verdiği konulara bakıldığında bunun bir bakıma Dinler Tarihi olduğu görülecektir. Şemseddin Sami'nin eserinin son konusu "Vahşilerin Esâtîri"dir. Bu başlık altında Sibiryâ'daki Kıpçaklar, Afrikalılar, Hottentots'lar, Finyanlar (Finliler)'dan ilmî gerçekliği yetersiz açıklamalarda bulunuyor. Bu bahsi "*Bugün yerkürenin üzerinde bulunan insanlardan ciddî bir din tanımayıp da böyle böyle maddî şeylere ibadet edenlerin sayısı yüz elli milyona yakındır*" dedikten sonra, eserine şu cümle ile son veriyor:

¹⁰ Şemseddin Sami, a.g.e., s. 80; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 112.

¹¹ Şemseddin Sami, a.g.e., s. 84; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 112.

¹² Şemseddin Sami, a.g.e., s. 23; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 112.

“İşte insanoğlunun en meşhurlarının bilinen esâtîrleri bunlardır. İnsanlar cehaletlerinde daha nice bâtil inanç ve garîp fikirler beyan etmişlerse de hepsinin esâtîrî/mitosu kayda alınmadığından ve bilinmemesi bilinmesinden iyi olduğundan daha fazla öğrenmeyi arzu etmemeliyiz.”¹³

Henüz o zamanlar bu sahada kapsamlı çalışmalar olmadığından, bu kitap-taki tarih ve esâtîr ile ilgili bazı yanlışlardan başka, mitoloji ile dinlerin birbirine karıştırıldığını görüyoruz. Brahmanizm, Budizm, Zerdüştlük, Şintoizm ve Konfüçyanizm v.b. dinler, mitoloji ile bir tutuluyor; üstelik Yunan mitolojisinin bu dinlere üstün “ahlâkî ve medenî gelişmeye elverişli”¹⁴ cephesi olduğunu, bilhassa belirtmek ciddî tartışmaları gerektirecek görüşler içermektedir. Bu gibi düşünceleri ilmî yetersizlik olarak maruz görmek mümkündür.

II. Meşruiyeti müteakip maddeciliğe ve din düşmanlığına mitolojinin âlet edildiğini ve türlü değiştirme ve saptırmalarla bu yola sık sık gidildiğini müşahede ediyoruz. Hakikat sevgisi, objektif araştırmaların gerekliliği bir tarafa bırakılmak suretiyle yer yer, birtakım mitolojilerden parçalar Türkçe'ye tercüme edilerek, tanrının insan uydurması olduğu ve dolayısıyla her tabiat kuvvetinin veya büyük kahramanların ilâhlaştırıldığı telkiniyle, ilmî bir araştırma ve maksattan ziyade, hususî, keyfî inançların ispatına hizmet için, mitolojiyle zaman zaman ilgilenildiği, daha doğrusu onun istismar edilmek istendiği görülüyor.¹⁵

Dinler Tarihi ile ilgili bir başka eser; “Târîh-i Umûmî” dersinin muallimi Ahmed Mithad Efendi'nin, kâinatın yaratılışından, Hz. Âdem'den başlayarak, bilinen peygamberler ve Hint, Çin, Mısır ve İbranîlerin dinlerinden, mitolojilerinden etraflı bir şekilde bahsettiği *Târîh-i Edyân* adlı eseridir.¹⁶

Ahmet Mithad Efendi, Dinler Tarihi'ni anlamak ve kavramak için ne gibi yardımcı bilgilere, bilhassa genel tarih ve coğrafyaya, dinler coğrafyasına önem verilmesi gerektiğine işaret ederek, bizzat kendi dinimizi iyi bilmenin karşılaştırma bakımından çok faydalı olduğunu bildiriyor. Ahmed Mithad Efendi, Dinler Tarihi'nden ve dinlerin karşılaştırılmasından İslâmiyet'in hiçbir çekincesinin olmayacağını, ancak diğer dinlerin, Karşılaştırmalı Dinler Tarihi'nden kuşkularının olmasının doğal olduğunu haklı olarak söylemektedir.

Ahmed Mithad Efendi'ye kadar Türkiye'de Dinler Tarihi adını alabilecek kudret ve seviyede bir esere rastlayamıyoruz. Hatta İslâm âleminde bütün peygamberlerin tarihini, ilmî bir metodla ve ilmî kaynaklar zikredilerek, ayrıntılı bir şekilde inceleyen, tatmin edici bir peygamberler tarihine bile rastlamak pek mümkün değil.

Dinler Tarihi bakımından Batı'da, bilhassa Almanlar, sonra İngilizler ve daha sonra Fransızlar ve diğer milletlere mensup bilginlerin bu sahada yayınları görülüyor. Ahmed Mithad Efendi bunlara işaret ettikten sonra, “Târîh-i Edyân”

¹³ Şemseddin Sami, a.g.e., s. 102-103; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 112-113.

¹⁴ Şemseddin Sami, a.g.e., s. 22; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 113.

¹⁵ Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 113.

¹⁶ Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 113.

derslerinde ve yayınlanan kitabında, o zamanlar Hollanda’nın Leyde Üniversitesi Dinler Tarihi profesörü Chantepie de la Saussaye’nin (1848-1920) *Târîh-i Edyân Mecellesi* adlı kitabının ikinci basımından, esas kaynak olarak faydalandığını bildiriyor.

Ahmed Mithad Efendi, Dinler Tarihi’nin umumî tarihteki dinî bilgiyi yalnız genişlik bakımından değil, onları birbirleriyle mukayese etme, benzer ve farklı yönlerini gösterme, zaman içerisindeki çeşitli etkileşim ve gelişmelerini belirtme, sistemli bir tahlil ve incelemeye tâbi tutma bakımından da farklılık gösterdiğine kısa da olsa değiniyor.¹⁷

Ahmed Mithad Efendi’nin *Târîh-i Edyân* adlı eserinden (H. 1329/M. 1911) sonra Dârülfünûn müderrislerinden M. Şemseddin (Günaltay)’in *Târîh-i Edyân* isimli kitabını (H. 1338/M. 1919) görüyoruz.

Şemseddin Günaltay, adı geçen eserinin mukaddimesinde; “*Dinler Tarihi, insanlığın ruhü ve fikrî açıdan olgunlaşma safhalarını, bu safhaların çeşitli şekilde ortaya çıkan belirtilerini, her anıyla göstermesi bakımından en fazla üzerinde durulması gereken bir bilim dalıdır.*”¹⁸ diyerek, Dinler Tarihi’ne bakış açısını dile getirmiş, insanlığın ilk devirlerinden günümüze kadar inanç ve ibadet alanında takip ettikleri çetrefilli yolun gerçek görüntülerinin sadece Dinler Tarihi sayesinde ortaya konulabileceğini belirtmiştir.

Şemseddin Günaltay bu eserde, din ilimleri, din ilimlerinin ortaya çıkması ve tarihçesi, din ilminin İslâm âlemindeki durumu, din özel bir ilim konusu olabilir mi?, dinin mahiyeti, dinlerin sınıflandırılması, insanlık âleminde din fikrinin kaynağı, insanlık için dinin lüzumu, Dinler Tarihi’nde kullanılan bazı kavramlar ile I. Bölüm’de, dinî hayatın ibtidaî şekilleri, Afrika’daki vahşi kavimlerin dinleri, Amerika’daki ilkel kavimlerin dini, Okyanus halkı dinleri ve II. Bölüm’de Çin’de din ve Japonların dini konularına değinmiştir.

Şemseddin Günaltay’ın en çok üzerinde durduğu konu, Totemizm meselesi olmuştur. Bu da o dönemde, Fransız Sosyoloji Okulu’nun önemli üyelerinden olan Emile Durkheim’in (1858-1917) *Dinî Hayatın İbtidaî Şekilleri* isimli eserindeki bilgilerle paralellik arz etmektedir. Ancak, Şemseddin Günaltay, kitabında birçok İngilizce kaynak da kullanmaktadır.¹⁹

Dinler Tarihi ile ilgili yine bir diğer eser; Esad Efendi’nin H. 1336/M. 1920 yılında Dârü’l-Hilâfeti’l-Âliye, Evkâf-ı İslâmiye Matbaası’nda yayınlanan *Târîh-i Edyân*’dır. Esad Efendi muhtemelen bu kitabı Medresetü’l-İrşâd’ın Vâizlik Şubesi’nde okuttuğu ders notlarından meydana getirmiştir. Esad Efendi *Târîh-i Edyân* dersini tenkitli ve tahlilli okutmuştur. Kitabın fihristinden öğrendiğimiz kadanyla Esad Efendi Dinler Tarihi’nin lüzumundan, mahiyetinden ve diğer ilimlerle ilişki-

¹⁷ Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 116.

¹⁸ M. Şemseddin, *Târîh-i Edyân*, Kanaat Matbaası, İstanbul, H. 1338/M. 1919, s. 3; Ahmet Gökbel, “M. Şemseddin (Günaltay) ve Dinler Tarihi’ne Yaptığı Katkıları”, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/37.

¹⁹ Mehmet Aydın, a.g.m., s. 173.

sinden, dinin tarifinden bahisle tabu, dinin menşei, animizm, fetişizm, totemizm, politeizm, gök perestlik, insan perestlik, putperestlik, ilâhî dinler, vahiy ve nübüvvet, mukaddes kitaplar, dinlerin tasnifi, dinlerin tekamülü, dinlerin bugünkü durumu ve İslâm dünyasının durumu gibi konuları incelemiştir. Kitabın muhtevsından anlaşıldığına göre Esad Efendi, Chantepie de la Saussaye'nin Dinler Tarihi çalışmasından haberdardır. Chantepie de la Saussaye, iki ciltlik *Lehrebuch der Religionsgeschichte* isimli eserini 1887-1889'da yayınlamıştır. Diğer yandan Esad Efendi'nin, Fransızca Dinler Tarihi kitaplarından istifade ettiği anlaşılmaktadır. Çünkü kitabında birçok kelimenin önüne Fransızcasını da yazmıştır. Esad Efendi, Ahmed Mithad Efendi'nin *Târîh-i Edyân* isimli eserinden yararlandığını bizzat kendisi belirtmektedir.²⁰

Türkiye'de bu kitabı müteakip Dinler Tarihi basımı sahasında uzun bir sessizlik ve esersizlik kendisini gösteriyor. Nihayet Hilmi Ömer Budda'nın *Dinler Tarihi* kitabı 1935 yılında yayınlanıyor. Bu vakte kadar Mösyö Dömezil'in ve Hilmi Ömer Budda'nın taş basması veya teksir makinesiyle yayınlanmış notları söz konusudur.

Hilmi Ömer Budda, eserinin önsözünde şöyle diyor:

"Memleketimizde, ilk defa, bu eserle, uzun yıllar süren araştırmaların sonucu olmak üzere, bir Dinler Tarihi yazılmış oluyor. Şimdiye kadar çıkmış, birkaç kitap içinde, herhangi ilmî bir değeri bulunanı M. 1897 yılında ikinci defa basılıp, 1904 yılında Fransızca'ya da çevrilmiş olan Chantepie de la Saussaye'nin Dinler Tarihi El Kitabı'ndan edilen iktibaslarından ibarettir. Halbuki Dinler Tarihi bilgisi, son yirmi yıl içinde harika sayılabilecek derecede ilerlemiştir."²¹

1935 yılında basılmış olan bu eserde de her ne kadar Chantepie de la Saussaye yine ilk kaynak olarak bibliyografya da yer almışsa da bu defa her bahsin sonunda bibliyografyanın verilmiş olması kayda değer bir ilerleme sayılabilir. Hilmi Ömer Budda, bu eserinde, Budizm'in uzmanı sayılan Herman Oldenberg'den çok faydalanmış, hattâ onun eserinden önemli yerleri tercüme etmiştir. Bununla beraber bu eser de tam bir Dinler Tarihi olamamış; sadece, Hint, Çin ve Japon dinleri hakkında bilgi verilmiştir.

Hilmi Ömer Budda'nın 1935 yılında yayınlanan bu eserini Ömer Rıza Doğrul'un 1947 yılında yayınlanan *Yeryüzündeki Dinler Tarihi*²² adlı eseri takip etmiştir. Hiç kaynak zikredilmeksizin kaleme alınmış olan bu eser, daha çok halka muhtelif dinler hakkında bilgi vermek amacını güdüyordu.

Ömer Rıza Doğrul, eserinin önsözünde şöyle diyor:

"Yeryüzündeki Dinler Tarihi'nin hedefi, bugün yaşayan büyük dinlerin tarihini, ilmî, tarihî usul dairesinde yazmak, bu dinlerin bugünkü durumunu anlatmaktır. Onun

²⁰ Esad Efendi, *Târîh-i Edyân*, Dârü'l-Hilâfeti'l-Âliye, Evkâf-ı İslâmiye Matbaası, İstanbul, H. 1336/M. 1920, s. 112; Mehmet Aydın, a.g.m., s. 172-173.

²¹ A. Hilmi Ömer Budda, *Dinler Tarihi*, Vakıf Gazete Matbaa Kütüphanesi, İstanbul, 1935, I. Basım, s. 3; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 120.

²² Ömer Rıza Doğrul, *Yeryüzündeki Dinler Tarihi*, Yedigün Neşriyatı, Bilgi Matbaası.

için biz dinin menşei gibi konularla, bu konulara ait nazariyelerle meşgul olmayacağız. Ancak bugünkü medenî insanların dinlerini, bu dinlerin kurucularını, tarihlerini, gelişmelerini ve bugünkü durumlarını, herkesin kolaylıkla anlayabileceği bir tarzda yazmakla yetineceğiz.”²³

Ömer Rıza Doğrul, *Yeryüzündeki Dinler Tarihi* isimli eserini 1947 yılında daha geniş olarak hazırladı ve yayınladı. Kitabın üzerindeki “İptidâî dinlerden başlayarak bütün dinleri tetkik eden tam bir Dinler Tarihi’dir” cümlesi onun gayesine işaret etmektedir. 343 sayfa tutan bu eserin içinde tartışmayı gerektiren birçok husus söz konusudur. Meselâ, bazı dinlerin -Yahudilik gibi- ibadet usul ve şekilleri, bayramlar v.b. konular hakkında bilgi bulunmamaktadır. Kitabın sonunda bibliyografyada ansiklopediler ve esas kaynaklar başta olmak üzere sıralanmış, diğer dinlere ait kaynaklar birbirini takip etmiştir. Bu kaynaklar kitap içerisinde kullanılmış ve yerleri ayrı ayrı gösterilmiş olmamakla beraber, muhtelif kaynakların zikredilmesi elbette faydadan âri değildir.²⁴

1955 yılında Annemarie Schimmel tarafından yayınlanan *Dinler Tarihine Giriş*²⁵ kitabına gelince; bu kitapta her bahis sonuna bibliyografya konulduğu gibi ayrıca kitabın sonunda, dinî şahsiyetlerin ve ilâhî varlıkların, dinlerin ve dinî cereyanların, kitapların isimleri verilmiştir.

Günümüzde ise genel mânâda tam bir Dinler Tarihi eseri olarak zikredebileceğimiz eserlerden bazıları ise şunlardır: Günay Tümer-Abdurrahman Küçük’ün birlikte hazırladıkları *Dinler Tarihi*,²⁶ Ekrem Sankıoğlu’nun, *Başlangıçtan Günümüze Dinler Tarihi*,²⁷ Mehmet Aydın’ın, *Dinler Tarihine Giriş*,²⁸ Şaban Kuzgun’un, *Dinler Tarihi Dersleri*,²⁹ Abdurrahman Küçük-Mustafa Erdem-Münir Koştaş’ın, *Dinler Tarihi*,³⁰ Baki Adam-Mehmet Katar’ın, *Dinler Tarihi*,³¹ Hüseyin G. Yurtaydın-Mehmet Dağ’ın, *Dinler Tarihi*³² Mehmet Taplamacıoğlu’nun, *Karşılaştırmalı Dinler Tarihi*.³³

Yukarıda zikrettiğimiz eserlerden başta Türkiye’de Dinler Tarihi alanında yayınlanan kitap ve makalelerin tanıtımını ise çalışmamızın birinci ve ikinci kısımlarında yaptık. Bu çalışmalara bakıldığında görülecektir ki, bu çalışmalar, Dinler Tarihi’nin keyfiyet ve kemiyet bakımından Türkiye’de hiç de küçümsenmeye-

²³ Ömer Rıza Doğrul, a.g.e., s. 3; Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 122.

²⁴ Hikmet Tanyu, a.g.m., s. 122-123.

²⁵ Annemarie Schimmel, *Dinler Tarihine Giriş*; Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, Güven Matbaası, Ankara, 1955.

²⁶ Günay Tümer-Abdurrahman Küçük, *Dinler Tarihi*, Ocak Yayınları, Ankara, 1997, III. Basım.

²⁷ Ekrem Sankıoğlu, *Başlangıçtan Günümüze Dinler Tarihi*, Fakülte Kitabevi, Isparta, 2002, IV. Basım.

²⁸ Mehmet Aydın, *Dinler Tarihine Giriş*, Din Bilimleri Yayınları, Konya, 2002, II. Basım.

²⁹ Şaban Kuzgun, *Dinler Tarihi Dersleri*, Erciyes Üniversitesi Matbaası, Kayseri, 1993.

³⁰ Abdurrahman Küçük-Mustafa Erdem-Münir Koştaş, *Dinler Tarihi*, Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Yayını, Eskişehir, 1994.

³¹ Baki Adam-Mehmet Katar, *Dinler Tarihi*, Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Yayını, Eskişehir, 1999.

³² Hüseyin G. Yurtaydın-Mehmet Dağ, *Dinler Tarihi*, Gündüz Matbaacılık, Ankara, 1978.

³³ Mehmet Taplamacıoğlu, *Karşılaştırmalı Dinler Tarihi*, Güneş Matbaacılık, Ankara, 1966.

cek bir mertebeye geldiğinin, Dinler Tarihi'nin genel konularına hattâ daha özel ve ihtisas gerektiren konularına kadar uzandığının bir göstergesidir.

I- KİTAP ADINA GÖRE

Altın Dal (I-II), Dinin ve Folklorun Kökleri, James G. FRAZER, Tercüme: Mehmet H. DOĞAN, Payel Yayınevi, İstanbul, I. Cilt: 1991, (s. 395), II. Cilt: 1992, (s. 399).

Ana Hatlarıyla Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslâm, Dr. Erdoğan BAŞ - Salih İNCİ, Erkam Yayınları, İstanbul, 2003, (s. 373).

Anadolu Varsaklarında İnanç ve Âdetler, Yrd. Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, Ankara, 1998, (s. 194).

Anglikan Kilisesine Cevap, Şeyh Abdülaziz ÇAVIŞ, Tercüme: Mehmet Âkif, Sadeleş-tiren: Süleyman ATEŞ, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ayyıldız Matbaası, Ankara, 1974, (s. 199).

Ankara ve Çevresinde Adak ve Adak Yerleri, Dr. Hikmet TANYU, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara, 1967, (s. 432).

Bâbîlik ve Bahâîlik, Prof. Dr. Ethem Ruhi FIĞLALI, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1994, (s. 105).

Bamaba İncili Araştırmalar, Muhammed Ali KUTUB, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Tekin Kitabevi, Damla Matbaacılık, Konya, 1988, (s. 117).

Bamaba İncili ve Hz. Peygamber Efendimiz Hakkındaki Tebşiratu, Abdurrahman AYGÜN, Önsöz ve Notlarla Sadeleş-tiren: Yrd. Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Tekin Kitabevi, Damla Matbaacılık, Konya, 1989, (s. 118).

Bamaba İncili ve Son Peygamber, Dr. Orhan KUNTMAN, Özkan Matbaacılık, An-kara, 1988, (s. 42).

Bamabas İncili, İngilizce'den Tercüme: Mehmet YILDIZ, Önsöz ve Notlar: Ali ÜNAL, Kültür Basın Yayın Birliği, Gümüş Basımevi, İstanbul, trz., (s. 371).

Başlangıçtan Günümüze Dinler Tarihi, Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, Fakülte Kitabevi, IV. Basım, Isparta, 2002, (s. 499).

Başlangıçtan Günümüze Türklerin Dini Tarihi, Prof. Dr. Ünver GÜNAY-Prof. Dr. Harun GÜNGÖR, Rağbet Yayınları, İstanbul, 2003, (s. 544).

SÜİFD / 20

212

Bir İslâm Peygamberi Hz. İsa, Muhammed ATAURRAHİM, Tercüme: Kürşat DE-MİRCİ, İnsan Yayınları, II. Basım, İstanbul, 1994, (s. 219).

Bîrûnî'ye Göre Dinler ve İslâm Dîni, Prof. Dr. Günay TÜMER, Diyanet İşleri Başkan-lığı Yayınları, Emek Ofset, III. Basım, Ankara, 1991, (s. 247).

Bogomilizm ve Bosna Kilisesi, Yrd. Doç. Dr. Kadir ALBAYRAK, Baki Kitabevi, Ada-na, 2004, (s. 254).

Buddhistlerin Kutsal Kitapları, Doç. Dr. Korhan KAYA, İmge Kitabevi, Ankara, 1999, (s. 187).

Budizm, Cengiz ERENGİL, İnsan Yayınları, İstanbul, 2004, (s. 127).

Cizvitler ve Katolik Kilisesi'ndeki Yeri, Dr. Ali İsra GÜNGÖR, Avrasya Stratejik Araş-tırmalar Merkezi Yayınları, Ankara, 2002, (s. 252).

Çağdaş Dünya Dinleri ve Mezhepleri, Prof. Abdülkadir ŞEYBE, Tercüme: Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Beyan Yayınları, Umut Matbaacılık, İstanbul, 1995, (s. 264).

Çeşitli Dinlerde ve İslâm'da Kurban, Prof. Dr. Ahmet GÜÇ, Düşünce Kitabevi, İstanbul, 2003, (s. 395).

Çin'deki Dinler, Ömer Hilmi BUDDA, Başvekâlet Müdevvenat Matbaası, (s. 9).

Din Fenomeni, Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Tekin Kitabevi, Damla Matbaacılık, Konya, 1993, (s. 393).

Din Fenomenolojisi (Dinlerin Mahiyeti ve Tezahür Şekilleri), Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, Süleyman Demirel Üniversitesi Yayınları, Süleyman Demirel Üniversitesi Basımevi, Isparta, 2002, (s. 328).

Din Fenomenolojisi Tarihçe Yöntem ve Uygulama, Yrd. Doç. Dr. Mustafa ÜNAL, Kayseri, 1999, (s. 214).

Din ve Fenomenoloji Mircea Eliade'nin Eserlerine Toplu Bakış, Constantin TACOU, Tercüme: Havva KÖSER, İz Yayıncılık, İstanbul, 2000, (s. 195).

Din ve İnanç Sözlüğü, Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, Vadi Yayınları, Ankara, 1998, (s. 468).

Dinî Mezhepler –Sosyolojik Bir Araştırma–, Bryan WILSON, Tercüme: Ali İhsan YİTİK - Bülent ÜNAL, İz Yayıncılık, İstanbul, 2004, (s. 302).

Dinî Sosyoloji, Gustav MENSCHING, Tercüme: Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Din Bilimleri Yayınları, II. Basım, Konya, 2004, (s. 296).

Dinin Anlamı ve Sosyal Fonksiyonu, Mircea ELIADE, Tercüme: Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Damla Ofset Matbaacılık, II. Basım, Konya, 1995, (s. 193).

Dinler Arası Diyalog, Doç. Dr. Mustafa KÖYLÜ, İnsan Yayınları, İstanbul, 2001, (s. 183).

Dinler Tarihi (I-II), Ali ŞERİATÎ, Tercüme: I. Cilt: Abdullah ŞAHİN-II. Cilt: Abdülhamit ÖZER, Yedi Gece Kitapları, Gümüş Basımevi, İstanbul, I. Cilt: 1990, (s. 398), II. Cilt: 1992, (s. 280).

Dinler Tarihi, Adli MORAN, Hürriyet Gazetesi Neşriyatı, Yedigün Matbaası, İstanbul, trz., (s. 126).

Dinler Tarihi, Ahmet KAHRAMAN, İrfan Yayınevi, İrfan Matbaası, IV. Basım, İstanbul, 1975, (s. 256).

Dinler Tarihi, Doç. Dr. Baki ADAM - Yrd. Doç. Dr. Mehmet KATAR, Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi Yayınları, III. Basım, Eskişehir, 1999, (s. 215).

Dinler Tarihi, Doç. Dr. Mehmet AYDIN - Yrd. Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Arı Basımevi, Konya, 1980, (s. 132). (Bu kitap, İmam Hatip Liseleri için hazırlanmış ders kitabıdır.)

Dinler Tarihi, Felicien CHALLAYE, Tercüme: Samih TİRYAKIOĞLU, Varlık Yayınları, İstanbul, trz., (s. 214).

Dinler Tarihi, Joachim WACH, Notlar Ekleyerek Tercüme: Fuat AYDIN, Ataç Yayınları, İstanbul, 2004, (s. 309).

Dinler Tarihi, Ömer Hilmi BUDDA, Vakıf - Gazete - Matbaa Kütüphanesi, İstanbul, 1935, (s. 401).

Dinler Tarihi, Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK - Doç. Dr. Münir KOSTAŞ - Yrd. Doç. Dr. Mustafa ERDEM, Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi Yayını, Eskişehir, 1993, (s. 233).

Dinler Tarihi, Prof. Dr. Günay TÜMER - Doç. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, Millî Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı Yayınları, Türk Tarih Kurumu Basımevi, III. Basım, Ankara, 1988, (s. 154). (Bu kitap İmam Hatip Liseleri için hazırlanmış ders kitabıdır).

Dinler Tarihi, Prof. Dr. Günay TÜMER - Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, Ocak Yayınları, III. Basım, Ankara, 1997, (s. 504).

Dinler Tarihi, Prof. Dr. Hüseyin G. YURTAYDIN - Doç. Dr. Mehmet DAĞ, Günüz Matbaacılık, Ankara, 1978, (s. 218).

Dinler Tarihi Ansiklopedisi (I-III), Gelişim Yayınları, İstanbul, 1976-1977, (s. 720).

Dinler Tarihi Araştırma Yöntemleri, Ugo BIANCHI, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Mustafa ÜNAL, Geçit Yayınları, Kayseri, 1999, (s. 218).

Dinler Tarihi Araştırmaları, Doç. Dr. Hikmet TANYU, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara, 1973, (s. 149).

Dinler Tarihi Araştırmaları-I, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 412).

Dinler Tarihi Araştırmaları-II, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 341).

Dinler Tarihi Araştırmaları-III, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 582).

Dinler Tarihi Araştırmaları-IV, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 407).

Dinler Tarihi Bibliyografya Denemesi (1923-2004), Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, Damla Ofset, Konya, 2005.

Dinler Tarihi Dersleri I. Cilt, Doç. Dr. Şaban KUZGUN, Erciyes Üniversitesi Matbaası, Kayseri, 1993, (s. 176).

Dinler Tarihi Sözlüğü, Mircea ELIADE - Ioan P. COULIANO, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Ali ERBAŞ, İnsan Yayınları, İstanbul, 1997, (s. 366).

Dinler Tarihinde 50 Anahtar Kavram, Eric J. SHARPE, Tercüme: Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, Arasta Yayınları, Bursa, 2000, (s. 105).

Dinler Tarihinde Metodoloji Denemeleri, Jerald C. BRAUER-Joseph M. KITAGAWA-Wilfred C. SMITH-Raffaele PETTAZZONI-Jean DANIELOU-Mircea ELIADE-Louis MASSIGNON-Ernst BENZ-Friedrich HEILER, Tercüme Edenler: Prof. Dr. Mehmet AYDIN-Yrd. Doç. Dr. Mehmet ŞAHİN-Mehmet SOYHUN, Editör: Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Din Bilimleri Yayınları, Konya, 2003, (s. 188).

Dinler Tarihine Giriş, Mircea ELIADE, Tercüme: Lale ARSLAN, Kabalcı Yayınevi, İstanbul, 2003, (s. 455).

Dinler Tarihine Giriş, Prof. Dr. Annemarie SCHIMMEL, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, Güven Matbaası, Ankara, 1955, (s. 263).

Dinler Tarihine Giriş, Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Damla Ofset Matbaacılık, Konya, 1996, (s. 167).

Dinler Tarihinin Meseleleri, Kürşat DEMİRÇİ, İnsan Yayınları, İstanbul, 1997, (s. 100).

Dinler ve İnançlar Terminolojisi, Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Damla Yayınevi, İstanbul, 2001, (s. 416).

- Dinler ve İnsanlar*, Yrd. Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Damla Matbaacılık, Konya, 1990, (s. 308).
- Dinler*, Hervé ROUSSEAU, Tercüme: Osman PAZARLI, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1970, (s. 175).
- Dinlerde Çalışma Hayatı ve Meslekler*, Dr. Ahmet ARAS, Konya, 2004, (s. 92).
- Dinlerde Kurban Kültü*, Doç. Dr. Ali Rafet ÖZKAN, Akçağ Yayınları, Ankara, 2003, (s. 176).
- Dinlerde Mabet ve İbadet*, Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, Esra Kitabevi, İstanbul, 1999, (s. 299).
- Dinlerde Mehdi Tasavvurları*, Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, Sidre Yayınları, Samsun, 1997, (s. 138).
- Dinlerde Yükseliş Motifleri ve İslâm'da Miraç*, Yrd. Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ - Yavuz ÜNAL - Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, Vadi Yayınları, Ankara, 1996, (s. 135).
- Dinlerin Dejenereasyonu*, Kürşat DEMİRCİ, İnsan Yayınları, II. Basım, İstanbul, 1996, (s. 108).
- Dinsel İnançlar ve Düşünceler Tarihi Cilt: I - Taş Devrinden Eleusis Mysteria'larına*, Mircea ELIADE, Tercüme: Ali BERKTAY, Kabalıcı Yayınevi, İstanbul, 2003, (s. 462).
- Dinsel İnançlar ve Düşünceler Tarihi Cilt: II - Gotama Budha'dan Hıristiyanlığın Doğuşuna*, Mircea ELIADE, Tercüme: Ali BERKTAY, Kabalıcı Yayınevi, İstanbul, 2003, (s. 480).
- Dinsel İnançlar ve Düşünceler Tarihi Cilt: III - Muhammed'den Reform Çağına*, Mircea ELIADE, Tercüme: Ali BERKTAY, Kabalıcı Yayınevi, İstanbul, 2003, (s. 328).
- Dinsel Şiddet -sevgi söyleminden şiddet realitesine Hıristiyanlık-*, Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, Etüt Yayınları, Samsun, 2002, (s. 112).
- Dönmeler Tarihi*, Doç. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, Rehber Yayıncılık, Ankara, 1990, (s. 580).
- Dönmeler ve Dönmelik Tarihi*, Doç. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, Ötüken Neşriyat, İstanbul, trz., (s. 304).
- Dört İncil Yazılması, Derlenmesi, Muhtevası, Farklılıkları ve Çelişkileri*, Doç. Dr. Şaban KUZGUN, Metinler Matbaacılık, İstanbul, 1991, (s. 288).
- Ebu'l-Hasan el-Âmirî'ye Göre Diğer Dinler Karşısında İslâm*, Yrd. Doç. Dr. Hidayet IŞIK, Numan Teknik, Konya, 2004, (s. 259).
- Ermeni Kilisesi ve Türkler*, Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, Ocak Yayınları, Ankara, 1997, (s. 312).
- Esatir-Dünya Mitolojisinden Örnekler-*, Şemseddin SAMİ, Hazırlayan: Cengiz BATUK, İnsan Yayınları, İstanbul, 2004, (s. 110).
- Eski Türk Dini Tarihi*, Prof. Abdülkadir İNAN, Kültür Bakanlığı Yayınları, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul, 1976, (s. 256).
- Eski Türk Dini*, Prof. Dr. İbrahim KAFESOĞLU, Kültür Bakanlığı Yayınları, Emel Matbaacılık, Ankara, 1980, (s. 67).
- Eskiçağ ve Ortaçağda Altay Türklerinde Ölüm*, Jean-Paul ROUX, Tercüme: Prof. Dr. Aykut KAZANCIGİL, Kabalıcı Yayınevi, İstanbul, 1999, (s. 352).

Fener Patrikhânesi ve Türkiye, Doç. Dr. M. Süreyya ŞAHİN, Ötüken Neşriyat, II. Basım, İstanbul, 1999, (s. 398).

Fener Patrikhanesi, Yorgo BENLİSOY-Elçin MACAR, Ayraç Yayınevi, Ankara, 1996, (s. 174).

Fundamentalist Hıristiyanlık Yedinci Gün Adventizmi, Yrd. Doç. Dr. Ali Rafet ÖSKAN, Seba Yayınları, Ankara, 1998, (s. 221).

Gagauzlar, Prof. Dr. Harun GÜNGÖR-Mustafa ARGUNŞAH, Ötüken Neşriyat, İstanbul, 1998, (s. 151).

Gandhi'ye Göre Bhagavad Gita, Mohandas K. GANDHI, Tercüme: Vecihî KARADOĞAN – Seda ÇİFTÇİ, Kaknüs Yayınları, İstanbul, 2004, (s. 255).

Geçmişten Günümüze Müslüman Hıristiyan Diyalogu-Yanlış Yaklaşımların Eleştirisi, W. Montgomery WATT, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, Birey Yayıncılık, İstanbul, 2000, (s. 221).

Günümüz Dünya Dinleri, Yrd. Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, 1995, (s. 187).

Havariler, Ernest RENAN, Tercüme: Ziya İHSAN, Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, Milli Eğitim Basımevi, II. Basım, Ankara, 1964, (s. 98).

Hazar ve Karay Türkleri, Doç. Dr. Şaban KUZGUN, Alıç Matbaası, II. Basım, Ankara, 1993, (s. 367).

Hazreti Âdem (İlk İnsan), Yrd. Doç. Dr. Mustafa ERDEM, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1994, (s.194).

Hıristiyan Ayinleri, (Sakramentler), Yrd. Doç. Dr. Ali ERBAŞ, Nûn Yayıncılık, İstanbul, 1998, (s. 270).

Hıristiyan Genel Konsilleri ve II. Vatikan Konsili, Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Selçuk Üniversitesi Basımevi, Konya, 1991, (s. 100).

Hıristiyan İlahiyatı, Albert M. BESNARD - Olivier CLÉMENT - Roger MEHL, Tercüme: Doç. Dr. Mehmet AYDIN, Anı Basımevi, Konya, 1983, (s. 198).

Hıristiyan Kaynaklarına Göre Hıristiyanlık, Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1995, (s. 196).

Hıristiyan Tanıbilimine Giriş, Dr. Thomas MICHEL, Ohan Basımevi, İstanbul, 1992, (s. 174).

Hıristiyanlığa Reddiye, Abdullah TERCÜMAN, Bedir Yayınevi, İstanbul, 1965, (s. 126).

Hıristiyanlık, Prof. Dr. Ali ERBAŞ, İnsan Yayınları, İstanbul, 2004, (s. 142).

Hıristiyanlık Propagandası ve Misyonerlik Faaliyetleri, Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, 1997, (s. 141).

Hıristiyanlık Üzerine Değerlendirmeler, İmam Gazali-Dr. M. Abdullah ŞARKÂVÎ, Tercüme: Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Beyan Yayınları, İstanbul, 1998, (s. 176).

Hıristiyanlık ve Dünya Dinleri, Prof. Dr. Arnold J. TOYNBEE, Tercüme: Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Din Bilimleri Yayınları, Konya, 2000, (s. 103).

Hıristiyanlık, Yahudilik ve İslâm'da Tövbe, Yrd. Doç. Dr. Mehmet KATAR, Töre Basım Yayın ve Dağıtım, Ankara, 1997, (s. 188).

Hıristiyanlıkta Kıyamet Alâmetleri ve Dünyanın Sonu, Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, Sebat Ofset Matbaacılık, Konya, 2001, (s. 157).

Hıristiyanlık'ta ve İslâm'da Hz. Meryem, Prof. Dr. Günay TÜMER, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, (s. 194).

Hinduizm, Lois RENOÜ, Tercüme: Maide SELEN, İletişim Yayınları, İstanbul, 1993, (s. 115).

Hinduizm ve Budizm, Ananda COOMARASWAMY, Tercüme: İsmail TAŞPINAR, Kaknüs Yayınları, İstanbul, 2000, (s. 127).

Hinduizmin ABC'si, Kim KNOTT, Tercüme: Medet YOLAL, Kabcacı Yayınevi, İstanbul, 2000, (s. 198).

Hinduizmin Kutsal Metinleri Vedalar, Kürşat DEMİRCİ, İşaret Yayınları, İstanbul, 1991, (s. 104).

Hint Kökenli Dinlerde Karma İnancının Tenasüh İnancıyla İlişkisi, Dr. Ali İhsan YİTİK, Ruh ve Madde Yayınları, İstanbul, 1996, (s. 217).

Hz. İsa Gelecek mi?, Dr. Muhammed Halil HERRÂS, Tercüme: Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Tuğra Matbaası, Isparta, 2002, (s. 96).

Hz. Meryem ve Efes Dinler Tarihi Yazıları, Doç. Dr. Ali İhsan YİTİK, Tibyan Yayıncılık, İzmir, 2002, (s. 228).

İbranî Din Bilgisi, Türkiye Hahambaşılığı, İstanbul, 1992, (s. 60).

İbrahimî Dinlerde Mesih'in Dönüşü, Dr. M. Sami BAYBAL, Yediveren Kitap, Konya, 2002, (s. 291).

İlâhî Dinlerde (Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslâm'da) Dinî Semboller, Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, Sebat Ofset Matbaacılık, Konya, 2002, (s. 393).

İlâhî Dinlerde Cennet İnancı Mukayeseli Bir Araştırma, Yrd. Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Beyan Yayınları, İstanbul, 1995, (s. 191).

İlâhî Dinlerde Dualar, Dr. Osman CİLÂCI, Arı Basımevi, Konya, 1982, (s. 159).

İlâhî Dinlerde Oruç, Hac ve Kurban, Dr. Osman CİLÂCI, Akyol Neşriyat ve Matbaacılık, İzmir, 1980, (s. 174).

İmgeler Simgeler, Mircea ELIADE, Tercüme: Mehmet Ali KILIÇBAY, Gece Yayınları, Ankara, 1992, (s. 219).

İnanç ve Âdetleriyle Yahyalı'da Varsak Türkmenleri, Yrd. Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, Yahyalı Kaymakamlığı Yayınları, 1997, (s. 187).

İncil ve Kurân'dan Gerçekler, Muhammed Behçet BAYTAR, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Osman CİLÂCI, Damla Matbaacılık, Konya, 1987, (s. 99).

İsa Meselesi, Ömer Hilmi BUDDA, Zelliç Biraderler Matbaası, İstanbul, 1931, (s. 36).

İsa'nın Hayatı, Ernest RENAN, Tercüme: Ziya İHSAN, Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları, Millî Eğitim Basımevi, İstanbul, 1992, (s. 247).

İslâm Kaynaklarına Göre Hz. İbrahim ve Hanıflık, Yrd. Doç. Dr. Şaban KUZGUN, Se-Da Yayınları, Ankara, 1985, (s. 215).

İslâm Öncesi Araplar ve Dinleri, M. Şemseddin GÜNALTAY, Ankara Okulu Yayınları, Ankara, 1997, (s. 152).

İslâm'da ve Eski Ortadoğu'da Cin ve Ruh İnançları, Ernst ZBINDEN, Tercüme: Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, Yeni Ufuklar Neşriyat, Samsun, 1994, (s. 200).

İslâmlıktan Önce Türklerde Tek Tanrı İnançları, Prof. Dr. Hikmet TANYU, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara, 1980, (s. 216).

İstanbul Ermeni Patrikliği, Canan SEYFELİ, Aziz Andaç Yayınları, Ankara, 2005, (s. 224).

İstanbul Sinagogları, Naim GÜLERYÜZ, Rekor Ofset, İstanbul, 1992, (s. 125).

İstanbul'daki Protestan Kiliseler, M. Numan MALKOÇ, Konya Basın Yayın Dağıtım, İstanbul, 1999, (s. 225).

Kabala, Musevî Mistiklerinin Yolu, Perle EPSTEIN, Tercüme: Nusret KARAYAZGAN - Şiyma BARKIN, Dharma Yayınları, İstanbul, 1993, (s. 250).

Kadiyanlık, Prof. Dr. Ethem Ruhi FIĞLALI, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1994, (s. 238).

Karşılaştırmalı Dinler Tarihi, Prof. Dr. Mehmet TAPLAMACIOĞLU, Güneş Matbaacılık, Ankara, 1966, (s. 262).

Keldanîler ve Nasturîler, Dr. Kadir ALBAYRAK, Vadi Yayınları, Ankara, 1997, (s. 238).

Kıpçak Türkleri, Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, Ötüken Yayınları, İstanbul, 2000, (s. 297).

Kırgız Türkleri Sosyal Antropoloji Araştırmaları, Prof. Dr. Mustafa ERDEM, ASAM (Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi) Yayınları, Ankara, 2000, (s. 291).

Kitab-ı Mukaddes ve İslâm Geleneğinde Ahid Sandığı, Lütfi KAÇAN, Ataç Yayınları, İstanbul, 2004, (s. 141).

Konfüçyus, Feylesof ve Din Kurucu, Derleyen: Hayrullah ÖRS, Remzi Kitabevi, Yükselen Matbaası, İstanbul, 1964, (s. 338).

Konsiller Tarihi İznik'ten II. Vatikan'a, Francis DVORNIK, Tercüme: Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 1990, (s. 107).

Kur'an Açısından Yahudi Menşesi ve Karakteri, Aff Abdü'l-Fettâh TABBARA, Tercüme: Dr. Mehmet AYDIN, Rabitâ Yayınevi, İrfan Matbaası, İstanbul, 1978, (s. 351).

Kur'an'a Göre Dört Terim, Ebu'l-Â'lâ MEVDÛDÎ, Tercüme: Doç. Dr. Osman CİLÂCI - İsmail KAYA, Beyan Yayınları, XXIII. Basım, İstanbul, 1998, (s. 126).

Kur'an'da ve Kitab-ı Mukaddes'te Ahiret İnançları, Dr. Mehmet PAÇACI, Nûn Yayıncılık, İstanbul, 1994, (s. 320).

Kutsal ve Dindışı, Mircea ELIADE, Tercüme: Mehmet Ali KILIÇBAY, Gece Yayınları, Ankara, 1992, (s. 191).

Lotus'un İçindeki İnci Lamaizm'le Nirvana'ya Yolculuk, Dr. İbrahim SÜMER, Karakutu Yayınları, İstanbul, 2003, (s. 271).

Luther ve Reformu-Katolisizm'i Protesto, Hakan OLGUN, Ferc Yayınevi, Ankara, 2001, (s. 240).

Melekler Âlemi (İlâhî Dinlerde Melek İnanç), Yrd. Doç. Dr. Ali ERBAŞ, Nûn Yayıncılık, İstanbul, 1998, (s. 351).

Mesih'i Beklerken Mesihçi Millenarist Hareketler, Yrd. Doç. Dr. Ali COŞKUN, Rağbet Yayınları, İstanbul, 2003, (s. 200).

Mevcut Kaynaklara Göre Hıristiyanlık, Prof. Dr. Suat YILDIRIM, Işık Yayınları, II. Basım, İzmir, 1996, (s. 456).

Mevlânâ Celâleddin Rûmî ve Mesnevî'de Bahsedilen Dinler, Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, Sebati Ofset Matbaacılık, Konya, 2001, (s. 139).

Mevlânâ ve Türbesi –ziyaret fenomenini açısından bir değerlendirme-, Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, Sebati Ofset Matbaacılık, Konya, 2004, (s. 126).

Misyonerlik, Prof. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, 2005, (s. 272).

Misyonerlik, Hıristiyan Misyonerler, Yöntemleri ve Türkiye'ye Yönelik Faaliyetleri, Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ – Yrd. Doç. Dr. Mahmut AYDIN, Kaknüs Yayınları, İstanbul, 2002, (s. 142).

Misyonerlik Karşısında Türkiye, Sâmîha AYVERDİ, Turan Neşriyat Yurdu, İstanbul, 1969, (s. 228).

Mitoloji İle İnanç Arasında -Ortadoğu Dinsel Gelenekleri Üzerine Yazılar-, Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, Etüt Yayınları, Samsun, 1998, (s. 256).

Monologdan Diyaloga: Çağdaş Hıristiyan Düşüncesinde Hıristiyan-Müslüman Diyalogu, Yrd. Doç. Dr. Mahmut AYDIN, Ankara Okulu Yayınları, Ankara, 2001, (s. 303).

Mukayeseli Dinler Açısından Yahudilik, Prof. Dr. Ahmet ÇELEBİ, Tercüme: Ahmet M. BÜYÜKÇINAR - Ömer F. HARMAN, Kalem Yayınevi, İstanbul, 1978, (s. 372).

Mukayeseli Dinler Tarihi, Ahmet KAHRAMAN, Marifet Yayınları, VI. Basım, İstanbul, 1993, (s. 344).

Musa ve Firavun Çıkış Kitabı, Dr. Maurice BUCAILLE - Dr. Louay FATOOHI - Prof. Shetha AL-DARGAZELLI, Tercüme: Ayşe MERAL - İbrahim KAPAKLIKAYA, Gelenek Yayıncılık, II. Basım, İstanbul, 2003, (s. 334).

Musa ve Yahudilik, Hayrullah ÖRS, Remzi Kitabevi, Yükselen Matbaası, İstanbul, 1996, (s. 468).

Müsbet İlim Yönünden Tevrat, İnciller ve Kur'an, Maurice BUCAILLE, Tercüme: Doç. Dr. Mehmet Ali SÖNMEZ, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Gümüş Matbaacılık, Ankara, 1991, (s. 396).

Müslümanların Hıristiyanlara Karşı Yazdığı Reddiyeler ve Tartışma Konuları, Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1998, (s. 210).

Nuh'un Gemisi (Ağn Dağı) Ermeniler Bütün Olayların İçyüzü, Prof. Dr. Hikmet TANYU, Burak Yayınevi, İstanbul, 1989, (s. 399).

Ortadoğu Mozaik Süryanîler-Nasturîler, Doç. Dr. Mehmet ÇELİK, Fırat Üniversitesi Ortadoğu Araştırmaları Merkezi, Elazığ, 1996, (s. 75).

Osmanlı Devletinde Hahambaşılık Müessesesi, Hatice DOĞAN, Gözlem Gazetecilik Basın ve Yayın, İstanbul, 2003, (s. 127).

Osmanlı Devleti'nde Yahudiler (XIX. Yüzyılın Sonuna Kadar), Dr. Ahmet Hikmet EROĞLU, Seba Yayınları, Ankara, 1997, (s. 251).

Pavlus Hıristiyanlığın Mimarı, Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, Ankara Okulu Yayınları, Ankara, 2001, (s. 272).

Protestanlık Tarihinde Kalvinizm, Dr. Ahmet ARAS, Konya, 2004, (s. 172).

Sâbilîler Son Gnostikler, Yrd. Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, Vadi Yayınları, Ankara, 1995, (s. 213).

Satanizm Şeytana Tapınmanın Yeni Adı, Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, Alfa Basın Yayın Dağıtım, İstanbul, 1999, (s. 260).

Sayıların Gizemi, Prof. Dr. Annemarie SCHIMMEL, Tercüme: Mustafa KÜPÜŞOĞLU, Kabalıcı Yayınevi, İstanbul, 1998, (s. 343).

Süryani Kilisesi Tarihi (Kuruluş Dönemi) Cilt: I, Dr. Mehmet ÇELİK, Yayıncılık Matbaası, İstanbul, 1987, (s. 295).

Süryani Tarihi I, Dr. Mehmet ÇELİK, Ayraç Yayınevi, Ankara, 1996, (s. 350).

Süryânî Türklerinin Siyasî ve İctimâî Tarihi, Midhat SERTOĞLU, Baha Matbaası, İstanbul, 1974, (s. 88).

Süryaniler ve Süryanilik (I-IV), Hazırlayanlar: Dr. Ahmet TAŞĞIN – Dr. Eyyüp TANRIVERDİ – Canan SEYFELİ, Orient Yayınları, Ankara, 2005, (I. Cilt: s. 334, II. Cilt: s. 322, III. Cilt: s. 352, IV. Cilt: s.280).

Şamanizm, Mircea ELIADE, Tercüme: İsmet BİRKAN, İmge Kitabevi, Ankara, 1999, (s. 560).

Tann'ya Dair, Rafaella PETAZZONİ, Derleme ve Tercüme: Fuat AYDIN, İz Yayıncılık, İstanbul, 2002, (s.152).

Tarih Boyunca Yahudiler ve Türkler (I-II), Prof. Dr. Hikmet TANYU, Bilge Yayınevi, II. Basım, İstanbul, 1979, (s. I. Cilt: 602, s. II. Cilt: 705).

Tarihçi Açısından Din, Prof. Dr. Arnold J. TOYNBEE, Tercüme: Dr. İbrahim CANAN, Kayhan Yayınları, Fatih Yayınevi Matbaası, İstanbul, 1978, (s. 405).

Târîh-i Edyân, Ahmet Mithat Efendi, Hukuk Matbaası, III. Basım, İstanbul, H. 1332/M.1913, (s. 336).

Târîh-i Edyân, M. Şemseddin GÜNALTAY, Kanaat Matbaa ve Kütüphanesi, İstanbul, H. 1338/M.1919, (s. 320).

Târîh-i Edyân, Mahmûd Esad b. Emin SEYDİŞEHRÎ, Evkâf-ı İslâmiye Matbaası, İstanbul, H. 1336/M. 1917, (s. 142).

Tarihsel İsa, İmanın Mesih'inden Tarihin İsa'sına, Yrd. Doç. Dr. Mahmut AYDIN, Ankara Okulu Yayınları, Ankara, 2002, (s. 239).

Tarihte ve Bugün Şamanizm, Abdülkadir İNAN, Türk Tarih Kurumu Basımevi, II. Basım, Ankara, 1972, (s. 239).

Tek Tannlı Dinler Karşısında Kadın, Fatmagül BERKTAY, Metis Yayınları, İstanbul, 1996, (s. 240).

Totem ve Tabu, Sigmund FREUD, Tercüme: Niyazi BERKES, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1971, (s. 232).

Türk Bodun Bilimi Araştırmaları, Prof. Dr. Harun GÜNGÖR, Kıvılcım Yayınları, Kayseri, 1998, (s. 381).

Türk Süryaniler Tarihi, Aziz GÜNEL, Oya Matbaası, Diyarbakır, 1970, (s. 446).

Türk Yahudileri Tarihi-I (20. Yüzyılın Başına Kadar), Naim GÜLERYÜZ, Gözlem Gazetecilik Basın ve Yayın, İstanbul, 1993, (s. 245).

Türkiye I. Dinler Tarihi Araştırmaları Sempozyum, Kardeşler Matbaası, Samsun, 1992, (s. 177).

Türkiye Çingeneleri, Doç. Dr. Ali Rafet ÖZKAN, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 2000, (s. 143).

Türkiye'de Yabancı Öğretim, Nurettin POLVAN, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul, 1952, I. Cilt, (s. 243).

Türkiye'de Misyoner Faaliyetleri, E. KIRŞEHİRLİOĞLU, Bedir Yayınevi, İstanbul, 1963, (s. 168).

Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 472).

Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, (s. 122).

Türkiye'nin Fener Patrikhanesi Meselesi, Doç. Dr. Mehmet ÇELİK, Akademi Kitabevi, İzmir, 1998, (s. 106).

Türkler ve Yahudiler, Avram GALANTI, Gözlem Gazetecilik Basın ve Yayın, İstanbul, 1995, (s. 239).

Türklerde Taşla İlgili İnançlar, Doç. Dr. Hikmet TANYU, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara, 1968, (s. 286).

Türklerin Dini Tarihçesi, Prof. Dr. Hikmet TANYU, Burak Yayınevi II. Basım, İstanbul, 1998, (s. 126).

Türklerin ve Moğollann Eski Dini, Jean-Paul ROUX, Tercüme: Prof. Dr. Aykut KAZANCIĞİL, İşaret Yayınları, İstanbul, 1994, (s. 311).

Vatikan, Misyon ve Diyalog, Ali İsra GÜNGÖR, Töre Basın Yayın, Ankara, 1997, (s. 234).

Yahudi Kaynaklarına Göre Tevrat, Doç. Dr. Baki ADAM, Pınar Yayınları, II. Basım, İstanbul, 2001, (s. 248).

Yahudi Tarihi, Paul JOHNSON, Tercüme: Filiz ORMAN, Pozitif Yayınları, İstanbul, 2000, (s. 568).

Yahudi Tarihi, Yusuf BESALEL, Üniversal Dil Hizmetleri ve Yayıncılık A.Ş., İstanbul, 2000, (s. 364).

Yahudiliği Anlamak, Samuel b. Yahya MAGRİBÎ, Önsöz ve Dipnotlarla Yayınlayan: Abdülvehhab TAVİLE, Tercüme: Doç. Dr. Osman CİLÂCI, İnsan Yayınları, Paşahan Matbaası, İstanbul, 1995, (s. 145).

Yahudilik, Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, İnsan Yayınları, İstanbul, 2004, (s. 175).

Yahudilik Ansiklopedisi (I-III), Yusuf BESALEL, Gözlem Gazetecilik Basın ve Yayın A.Ş., İstanbul, 2001-2002, (s. 885).

Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslâm'da Din Değişirme, Ali Osman KURT, Gökkuşbe, İstanbul, 2004, (s. 245).

Yahudilik ve Dinî Çoğulculuk, Yrd. Doç. Dr. Kürşat DEMİRCİ, Ayışığı Kitapları, İstanbul, 2000, (s. 66).

Yahudilik ve Hıristiyanlık Açısından Diğer Dinler, Doç. Dr. Baki ADAM, Pınar Yayınları, İstanbul 2002, (s. 200).

Yahudilikte İbâdet, Dr. Adem ÖZEN, Ayışığı Kitapları, İstanbul, 2001, (s. 262).

Yahudilik'te, Hıristiyanlık'ta ve İslâm'da Evlilik, Asife ÜNAL, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1998. (s. 246).

Yahudilikte Kavram ve Değerler Dinsel Bayramlar - Dinsel Kavramlar - Dinsel Gereçler, Suzan ALALU - Klara ARDİTİ - Eda ASAYAS - Teri BASMACI - Fani ENDER - Beki HALEVA - Dalya MAYA - Ninet PARDO -Sara YANAROCAK, Gözlem Gazetecilik Basın ve Yayın, İstanbul, 1996, (s. 301).

Yahudilik'te Talmud'un Mevkii ve Prensipleri, Zafetü'l-İslâm HAN, Tercüme: Doç. Dr. Mehmet AYDIN, Özdemir Basımevi, İstanbul, 1981, (s. 89).

Yehova Şahitleri, Prof. Dr. Günay TÜMER, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Acar Matbaacılık, İstanbul, 1987, (s. 200).

Yehova Şâhitleri, Prof. Dr. Hikmet TANYU, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Gaye Matbaacılık, II. Basım, Ankara, 1980, (s. 202).

Yeryüzündeki Dinler Tarihi, Ömer Rıza DOĞRUL, İnkılâp Kitabevi, Ege Matbaası, II. Basım, İstanbul, 1958, (s. 304).

Yezidiler Din Tarih ve Toplumsal Hayat Cebel Sincar ve Suriye Yezidileri Üzerine Alan Araştırması, Roger LESCOT, Tercüme: Ayşe MERAL, Avesta Yayınları, İstanbul, 2001, (s. 277).

Yezidiler Tarihçeleri Coğrafi Dağılımları İnançları Örf ve Âdetleri, Doç. Dr. Ahmet TURAN, Eser Matbaası, Samsun, 1993, (s. 164).

Yezidilerin Tarihi Melekê Tawus ve Mishefa Reş'in İzinde, John S. GUEST, Tercüme: İbrahim BİNGÖL, Avesta Yayınları, İstanbul, 2001, (s. 463).

Yunanistan ve Ortodoks Kilisesi, Dr. Münir YILDIRIM, Aziz Andaç Yayınları, Ankara, 2005, (s. 165).

Zarathustra (Zerdüş) Hayatı ve Mazdaizm, M. Sıraç BİLGİN, Berfin Yayınları, İstanbul, 1995, (s. 238).

Zerdüş "Ahura Mazda", Haluk HACALOĞLU, Ruh ve Madde Yayınları, İstanbul, 1995, (s. 192).

Zerdüş, Hayatı ve Öğretisi, Asiye TIĞLI, Beyan Yayınları, İstanbul, 2004, (s. 224).

Ziyaret Fenomeni Üzerine Bir Din Bilim Araştırması-Kayseri Örneği, Prof. Dr. Ünver GÜNAY – Prof. Dr. Harun GÜNGÖR – Doç. Dr. A. Vahap TAŞTAN – Yrd. Doç. Dr. Huzeyfe SAYIM, Erciyes Üniversitesi Yayınları, Erciyes Üniversitesi Matbaası, Kayseri, 2001, (s. 124).

II- MAKALE ADINA GÖRE

"I. Yüzyılda Anadolu'daki "God-Fearers" Grupları ve Hıristiyanlığın Yayılması", Yrd. Doç. Dr. Kürşat DEMİRCİ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 387-393, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 7).

"XIII. Asırda İslâm Dini İle Hıristiyanlık Arasındaki Münasebetler", Prof. Dr. Annemarie SCHIMMEL, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: II, Sayı: 4/71-82, Ankara, 1953, (s. 12).

"XIX. Yüzyılda Sömürgecilerin Destek Kuvveti Misyonerlik ve Yehova Şahitleri Gerçeği", Prof. Dr. Günay TÜMER, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 53-63, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, (s.11).

"19. ve 20. yy.'da Müsevî-Hıristiyanlar-Hibridite, Dinî Kimlik ve Gelenek-", Yrd. Doç. Dr. Bülent ŞENAY, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 55-69, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 15).

"Afrika'nın Geleneksel Dininde Kurban", S.A. ADEWALE, Tercümesi: Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 7, Sayı: 7/587-600, Bursa, 1998, (s. 14).

"Ahmet Hamdi Akseki ve Dinler Tarihine Bakış Tarzı", Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/105-119, Isparta, 1995, (s. 15).

"Ahmet Midhat Efendi'nin Eserlerinde Din ve Din Anlayışı", Yrd. Doç. Dr. Nasuh GÜNAY, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 55-63, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 9).

"Akçadağ ve Çevresinde Kutsal Mekân Anlayışı", Yrd. Doç. Dr. İskender OYMAK, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/443-465, Elazığ, 2000, (s. 23).

"Ali Reşad'ın Tarih-i Kadim'inde İbraniler", Yrd. Doç. Dr. Ahmet USTA, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 14-15/135-157, Samsun, 2003, (s. 23).

"Allah'ın Kelamı ve Allah'ın Kelimesi İkileminde Hz. İsa", Mahmud Esad SEYDİŞEHRİ, Sadeleştiren: Muhammet TARAKÇI, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 7, Sayı: 7/737-752, Bursa, 1998, (s. 16).

"Amerikan Fundamentalizminin Dünü Bugünü", Doç. Dr. Ali Rafet ÖZKAN, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 18/39-53, Erzurum, Aralık 2002, (s. 15).

SÜİFD / 20
223

"Anadolu'da Yaşayan Halk İnanışlarından Çaput Bağlama ve Nazar", Yrd. Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/173-186, Sivas, 1996, (s. 14).

"Anadolu'nun Tarih Öncesi İnançları", Doç. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 6/15-19, Erzurum, 1986, (s. 5).

"Andrew Lang'ın Eserlerinde Folklor, Mitoloji, Din ve Yüce Varlık Anlayışı", Mehmet ŞAHİN, *Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, Sayı : 8/305-322, Konya, 2002, (s. 18).

"Anglikanizm Öncesi İngiltere ve Anglikanizm'in Doğuşu", Yrd. Doç. Dr. Mehmet ŞAHİN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı : 18/137-154, Konya, Güz 2004, (s. 18).

"Ankara'da Adakla İlgili Sözler ve Adaklar", Dr. Hikmet TANYU, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: IX/153-187, Ankara, 1962, (s. 35).

"Annemarie Schimmel", Yrd. Doç. Dr. Nimetullah AKIN, *İslâmiyât*, Cilt: 7, Sayı: 1/171-186, Ankara, Ocak-Mart 2004, (s. 16).

"Antakya ve Tarsus Eksenli İlk Dönem Hıristiyanlığına Bir Bakış", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 15/5-16, Konya, 2003/Bahar, (s. 12).

"Antik Dönemden Helenistik Döneme Kadar Denizli Yöresinde Kutsal Mekân ve Tannlar", Yrd. Doç. Dr. Sami KILIÇ, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/331-335, Elazığ, 2000, (s. 5).

"Apokrif Petrus İncili", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 7/3-6, Samsun, 1993, (s. 4).

"Arap Âleminde Dinler Tarihi Araştırmalarına Birkaç Örnek", Yrd. Doç. Dr. Şaban KUZGUN, *Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/301-311, Kayseri, 1984, (s. 11).

"Arap Dünyasında Diyalog Çalışmaları ve Bir Bibliyografya Denemesi", Yrd. Doç. Dr. Kadir ALBAYRAK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 6, Sayı: 18/239-258, Ankara, Ocak-Nisan 2004, (s. 20).

"Arkeolojik Bulgular Işığında 2. Yüzyıl Sumatar Mar Alahe Kültü", Yrd. Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 6/149-159, Samsun, 1992, (s. 11).

"Asya'da Kabîle Dinleri", Geoffrey PARRINDER, Tercüme: Galip ATASAĞUN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 4/243-254, Konya, 1991, (s. 12).

"Ateizm, Zındık, Zendaka, Mülhid, İlhad", Rıza TEVFİK, Yayına Hazırlayan: Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN - Yrd. Doç. Dr. Mehmet ÖZŞENEL, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 8/157-187, Sakarya, Aralık 2003, (s. 31).

"Avrupa Birliği'nin « Dini Kimliği » ve Avrupa'da Dinler : Hıristiyanlık, Yahudilik, Hinduizm, Budizm ve İslâm", Yrd. Doç. Dr. Bülent ŞENAY, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 11, Sayı : 1/121-166, Bursa, 2002, (s. 46).

"Aztekler ve Mayalar", Geoffrey PARRINDER, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 18/207-221, Konya, Güz 2004, (s. 15).

"Bartalomeus İncili", W. SCHNEEMELCHER, Tercüme: Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 10/97-107, Isparta, 2003/1, (s. 11).

"Batı ve Doğu Hıristiyanlığına Tarihi Bir Bakış", Doç. Dr. Mehmet AYDIN, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVII/123-148, Ankara, 1985, (s. 26).

"Belgelerin Işığında Türk-Ermeni Münasebetlerine Genel Bir Bakış", Doç. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt : XXXI/245-259, Ankara, 1989, (s. 15).

"Bir Din Olarak Şintoizm'in Gelişim Süreci", Dr. Kürşat DEMİRCİ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 319-325, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 7).

"Bir Dinler Tarihçisi Olarak Bîrûnî ve Tahkîku Mâ Li'l-Hind'de Tann Kavramına Yaklaşımı", Mehmet ALICI, *İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 8/209-229, İstanbul, 2003, (s. 21).

"Bîrûnî'ye Göre Dinler ve İslâm Dini İsimli Çalışmasında Prof. Dr. Günay Tümer'in Metodu", Prof. Dr. Şaban KUZGUN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 121-122, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 2).

"Bizans Kilisesinde İkonoklast (Tasvir Kırıcı) Hareketin Kökenleri", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 13/5-14, Konya, 2002/Bahar, (s. 10).

"Bizans'ın İslâm Anlayışı", John MEYENDORFF, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 6/21-46, Sakarya, Aralık 2002, (s. 26).

"Buda Dini'nde Mehdi İnancı ve Buda'dan Bir Rivâyet", Doç. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 4/77-90, Ankara, 1980, (s. 14).

"Buda ve Mesajı", Yrd. Doç. Dr. Hadi TEZOKUR, *Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: III, Sayı: 2/109-130, Diyarbakır 2001, (s. 22).

"Buda'nın Diğer Dinlere Bakışı", Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Dîvân İlmî Araştırmalar*, Yıl: 9, Sayı: 16/107-138, İstanbul, 2004, (s. 32).

"Budda Tannı Reddetmiyor mu?", Doç. Dr. Abidin İTİL, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XI/11-16, Ankara, 1963, (s. 6).

"Budizm", A. Ranjan MOHAPATRA, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Hidayet IŞIK, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 16/167-179, Konya, 2003/Güz, (s. 13).

"Büyücülük Modern Falçılık ve Astroloji", Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXXIII, Sayı: 4/29-38, Ankara, Ekim-Kasım-Aralık, 1997, (s. 10).

"Câhız ve "el-Muhtar fî'r-Redd ala'n-Nasara" İsimli Risâlesi", Mustafa ERDEM, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXI/453-473, Ankara, 1989, (s. 21).

"Cahiliye Dönemi Arap Politeizmine Nebatîlerin Etkileri", Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 355-378, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 24).

"Cenaze Ayinleri", Louis-Vincent THOMAS, Tercüme: Dr. Nermin ÖZTÜRK, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 15/237-253, Konya, 2003/Bahar, (s. 17).

"Cumhuriyet Devri Öncesi Dinler Tarihçilerinden M. Şemseddin ve Tarih-i Edyân'ı", Yrd. Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Türkiye I. Dinler Tarihi Araştırmaları Sempozyumu*, s. 159-169, Kardeşler Matbaası, Samsun, 1992, (s. 11).

"Çeşitli Yönleriyle Din", Doç. Dr. Günay TÜMER, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVIII/213-267, Ankara, 1986, (s. 55).

"Çingenelerde Din Anlayışı", Doç. Dr. Ali Rafet ÖSKAN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 201-220, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 20).

"Çuvaşlarda Din ve Din Anlayışı", Durmuş ARIK, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 221-264, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 44).

- "Çuvaşlarda İslâm ve Çuvaş Etniğindeki Değişimde İslâmın Rolü", Dr. Durmuş ARIK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 6, Sayı: 16/161-181, Ankara, Mayıs-Ağustos 2003, (s. 21).
- "Çuvaşların Dini Durumu", Prof. Dr. Harun GÜNGÖR, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 249-255, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 7).
- "Çuvaşların Dini", Andras Rona TAS, Tercüme: Durmuş ARIK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVIII/453-456, Ankara, 1998, (s. 4).
- "Din Fenomeni", Jean CHEVALIER, Tercüme: Doç. Dr. Mehmet AYDIN, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVIII/79-125, Ankara, 1986, (s. 47).
- "Din Fenomeni", Prof. Dr. Emrullah YÜKSEL, *İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/79-110, İstanbul, 1999, (s. 32).
- "Din Fenomenolojisi", Doç. Dr. Hüseyin YURDAYDIN, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: VIII/51-54, Ankara, 1961, (s. 4).
- "Din Fenomenolojisi", Douglas ALLEN, Tercüme: Dr. Mehmet KATAR, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVI/437-465, Ankara, 1996, (s. 29).
- "Din ve Beşerî Tecrübe", Ninian SMART, Tercüme: Dr. Ali İhsan YİTİK, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: VII/423-444, İzmir, 1992, (s. 22).
- "Din", William P. ALSTON, Tercüme: Günay TÜMER, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XVIII/163-176, Ankara, 1972, (s. 14).
- "Din'de Sembolün Fonksiyonu Nedir?", Prof. Dr. Annemarie SCHIMMEL, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: III, Sayı: III-IV/67-73, Ankara, 1954, (s. 7).
- "Dinî Folklor ve Dinî-Manevî Halk İnançlarının Çeşit ve Mahiyeti Üzerinde Bir Araştırma", Prof. Dr. Hikmet TANYU, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXI/123-142, Ankara, 1976, (s. 20).
- "Dini Kökeni Açısından Noel ve Yılbaşı", Hidayet IŞIK, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 7/447-468, Konya, 1997, (s. 22).
- "Dinin Menşei Problemi ve Wilhelm Schmidt'in Monoteist Din Teorisinin Temelleri", Dr. İbrahim Hakkı KAYNAK, *Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt : V, Sayı : 1/67-77, Diyarbakır, 2003, (s. 11).
- "Dinin Siyasallaşması ve Hıristiyan Misyonu", Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *İslâmîyât*, Cilt : 5, Sayı : 3/49-72, Ankara, Temmuz-Eylül 2002, (s. 24).
- "Dinler Arası Diyalog Süreci ve Etkenleri", Dr. Abdullah TÜMSEK, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXXVI, Sayı: 2/107-120, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran, 2000, (s. 14).
- "Dinler Arası Diyaloga Niçin İhtiyaç Vardır?", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 1, Sayı: 1/31-43, Ankara, Mayıs-Ağustos 1998, (s. 13).
- "Dinler Arası Diyalogun Mistik Boyutu", Ömer YILMAZ, *Diyanet İlmî Dergi*, Cilt: 39, Sayı: 4/107-122, Ankara, Ekim-Kasım-Aralık 2003, (s. 16).
- "Dinler Bilimi", Prof. Dr. Mehmet TAPLAMACIOĞLU, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XIX/41-47, Ankara, 1973, (s. 7).
- "Dinler Tarihiçisi Annemarie Schimmel'in Anısına", Yrd. Doç. Dr. Kadir ALBAYRAK, *Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 2, Sayı: 1/81-90, Adana, Ocak-Haziran 2002, (s. 10).

"Dinler Tarihçisi Olarak Prof. Dr. Hikmet Tanyu ve Türk Dini Tarihi Çalışmalarına Katkısı", Prof. Dr. Harun GÜNGÖR, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVI/521-529, Ankara, 1997, (s. 9).

"Dinler Tarihçisi Olarak Prof. Dr. Hikmet Tanyu ve Türk Dini Tarihi Çalışmalarına Katkısı", Prof. Dr. Harun GÜNGÖR, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 53-61, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 9).

"Dinler Tarihi Açısından Boğaziçi Üniversitesi ve Bazı Kilise Kütüphaneleri", Doç. Dr. Ömer Faruk HARMAN, *Türkiye I. Dinler Tarihi Araştırmaları Sempozyumu*, s. 141-148, Kardeşler Matbaası, Samsun, 1992, (s. 8).

"Dinler Tarihi Bibliyografya Denemesi", Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 13/237-267, Konya, 2002/Bahar, (s. 31).

"Dinler Tarihi Literatürü", Yrd. Doç. Dr. Ali Rafet ÖSKAN, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 13/361-409, Erzurum, 1997, (s. 49).

"Dinler Tarihine Giriş", Angelo BRELICH, Tercüme: Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 11/7-45, Konya, 2001/Bahar, (s. 39).

"Dinlerarası Diyalog Yeni Bir Misyon Yöntemi mi? –Kurumsal ve Bireysel Diyalog Faaliyetleri Üzerine Bir Değerlendirme-", Yrd. Doç. Dr. Mahmut AYDIN, *İslâmiyât*, Cilt: 5, Sayı: 3/17-48, Ankara, Temmuz-Eylül 2002, (s. 32).

"Dinlerarası Diyaloga İlişkin Görüş ve Düşünceler", Yrd. Doç. Dr. İskender OYMAK, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/169-191, Elazığ, 2000, (s. 24).

"Dinlerde Aynılık ve Çatışma: Ortodoksi-Heresi Kavgası", Prof. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 9/1-19, İstanbul, 2004, (s. 19).

"Dinlerde Günah Kavramı ve Kurtuluş Yolları", Yrd. Doç. Dr. Kadir ALBAYRAK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 4, Sayı: 12/87-107, Ankara, Ocak-Nisan 2002, (s. 21).

"Dinlerde Günlük İbadet Uygulamaları", Yrd. Doç. Dr. Mehmet KATAR, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 1, Sayı: 1/59-75, Ankara, Mayıs-Ağustos 1998, (s. 17).

"Dinlerde İbâdet ve Mabet", Doç. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXIV, Sayı: 3/25-54, Ankara, Temmuz-Ağustos-Eylül, 1988, (s. 30).

"Dinlerde Keffaret Anlayışı", Yrd. Doç. Dr. Mehmet KATAR, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 1, Sayı: 1/44-58, Ankara, Mayıs-Ağustos 1998, (s. 15).

"Dinlerde Kible Anlayışı", Prof. Dr. Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 11, Sayı: 2/1-30, Bursa, 2002, (s. 30).

"Dinlerde Kutsal ve Kutsallık Anlayışı", Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 337-353, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 17).

"Dinsel Bir Sembol Olarak Haç'ın Tarihi", Yrd. Doç. Dr. Kadir ALBAYRAK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 7, Sayı: 19/105-129, Ankara, Mayıs-Ağustos 2004, (s. 25).

"Dinsel Çoğulculuk Modeli ve İslâm", Doç. Dr. Mahmut AYDIN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 307-324, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 18).

"Diyalog Açısından İlahî Dinlerin Birbirlerine Yaklaşımı", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 10/9-24, Konya, 2000, (s. 16).

"Diyalog ve Misyon", Prof. Dr. Paul KNITTER, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Mahmut AYDIN, *İslâmiyât*, Cilt: 5, Sayı: 3/73-85, Ankara, Temmuz-Eylül 2002, (s. 13).

"Diyanet İşleri Başkanlığı Televizyonda Misyonerlik Faaliyetleri Yapan Yayınlar Neden Karşı Çıkmıyor?", Prof. Dr. Süleyman Hayri BOLAY, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 91-94, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, (s. 4).

"Doğu Batı Kiliselerinin Aynılış Sebepleri", Dr. Ahmet Hikmet EROĞLU, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 2, Sayı: 5/387-413, Ankara, Eylül-Aralık 1999, (s. 27).

"Doğu Ortodoksluğu", Josehp L. HROMADKA, Tercüme: Günay TÜMER, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XVII/239-258, Ankara, 1971, (s. 20).

"Doğu-Batı Kiliseleri, Aynılmaları ve Sebepleri", Yrd. Doç. Dr. M. Süreyya ŞAHİN, *Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 4/311-329, İstanbul, 1987, (s. 19).

"Dua ve İbâdet", Osman CİLÂCI, *Diyanet İşleri Başkanlığı Dergisi*, Cilt: XI, Sayı: 5/284-292, Ankara, Eylül-Ekim, 1972, (s. 9).

"Dua ve İbâdet-II", Osman CİLÂCI, *Diyanet İşleri Başkanlığı Dergisi*, Cilt: XI, Sayı: 6/358-369, Ankara, Kasım-Aralık, 1972, (s. 12).

"Dünyadaki Çeşitli İbâdet Şekilleri", Muhammet HAMÎDULLAH, Tercüme: Cemal AYDIN, *Diyanet İşleri Başkanlığı Dergisi*, Cilt: XII, Sayı: 2/119-122, Ankara, Mart-Nisan, 1973, (s. 4).

"Ebu'l-Ma'âlf ve Beyânü'l-Edyân Adlı Eseri", Hidayet IŞIK, *Dinler Tarihi Araştırmaları*, s. 323-336, Dinler Tarihi Demegi Yayınları, Ankara, 1998, (s. 14).

"Eğitim Sistemimiz ve Misyonerlik Faaliyetleri", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 95-99, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, (s. 5).

"Ekmek-Şarap Ayini (Evharistiya) Konusunda Katolikler ve Protestanlar Arasındaki Anlayış Farklılıkları", Dr. Ahmet Hikmet EROĞLU, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXIX/439-453, Ankara, 1999, (s. 15).

"Emile Durkheim'in Dinin Orijini ve Tabiatı Hakkındaki Teorisinin Bir Kritiği", A.A. GOLDENWEISER, Tercüme: Dr. Galip ATASAGUN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 6/341-357, İstanbul, 1996, (s. 17).

"Ermeni Katogikosluğu ve Meselesi", Yrd. Doç. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVI/727-750, Ankara, 1983, (s. 24).

"Ernest Renan'a Karşı Türk-İslâm Dünyasında Reaksiyonlar", Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 2/181-191, Isparta, 1996, (s. 11).

süİFD / 20

228

"Eski Ahid'de Kurban", G.L. LASEBIKAN, Tercüme: Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 7, Sayı: 7/575-586, Bursa, 1998, (s. 12).

"Eski Ahit'in Apokrif Kitapları", James H. CHARLESWORTH, Tercüme: Muhammet TARAKÇI, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 12, Sayı: 2/385-411, Bursa, 2003, (s. 27).

"Eski Musevî Ailesi", William F. KENNEL, Tercüme: Hakkı Şah YASDIMAN, *Doğuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: IX/475-501, İzmir, 1995, (s. 27).

"Eski Türk Dini Şamanizm mi idi?", Abdülkadir DONUK, *Türk Dünyası Tarih Dergisi*, Sayı: 14/7-11, İstanbul, Şubat, 1988, (s. 5).

"Eski Türk Dini", Dr. Nasuh GÜNAY, *Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 3/261-272, Isparta, 1997, (s. 12).

"Eski Türk Dini", İbrahim KAFESOĞLU, *İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Enstitüsü Dergisi*, Yıl: Ekim, 1972, Sayı: 3/1-34, İstanbul, 1973, (s. 34).

"Eski Türk İnanışlarından Ağaç Kültünün Malatya'daki İzleri", Yrd. Doç. Dr. İskender OYMAK, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 6/55-74, Elazığ, 2001, (s. 20).

"Eski Türklerde Defin Şekilleri Üzerine Bir İnceleme", Y. Ziya SÜMBÜLLÜ, *Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, Cilt: 4, Sayı: 2/61-72, Erzurum, 2004, (s. 12).

"Eski Türklerin Dini", P.Wilhelm SCHMIDT, Tercüme: Sâdettin BULUÇ, *İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi*, Cilt: XIII/75-90, İstanbul, 1965, (s. 16).

"Evliya Çelebi Seyahatnamesi'nde Anadolu'da Yaşayan Gayr-i Müslimlerin Durumları", Dr. Sami BAYBAL, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 12/79-88, Konya, 2001/Güz, (s. 10).

"Evrensel Dinlerin İnsan Haklarına Bakışı", Prof. Dr. Ömer Faruk HARMAN, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXXIV, Sayı: 3/3-16, Ankara, Temmuz-Ağustos-Eylül, 1998, (s. 14).

"Fahreddin Râzî'nin «Münâzara fî'r-Reddi ale'n-Nasârâ» Adlı Eseri Üzerine Bir İnceleme", Yrd. Doç. Dr. Hidayet IŞIK, *Marife*, Yıl: 1, Sayı: 3/119-132, Konya, Kış 2002, (s. 14).

"Fahreddin Razi'nin Çeşitli Dinler ile İlgili Bilgi ve Görüşleri", Dr. Hidayet IŞIK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 3, Sayı: 7/161-204, Ankara, Mayıs-Ağustos 2000, (s. 44).

"Fahreddin Razi'nin Din Anlayışı İçerisinde Putperestliğin Yeri ve Putperestlikle İlgili Verdiği Bilgiler", Dr. Hidayet IŞIK, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 35-54, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 20).

"Farklı İnanıcı Tehdit Olarak Algılamanın Sonucu: Engizisyon Terörü", Doç. Dr. Ahmet Hikmet EROĞLU, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 7, Sayı: 20/93-100, Ankara, Eylül-Aralık 20004 (s. 8).

"Fener Rum Ortodoks Patrikhanesi", Yrd. Doç. Dr. M. Süreyya ŞAHİN, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXVIII, Sayı: 2/37-73, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran, 1992, (s. 37).

"Filip İncili", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 6/1-20, Samsun, 1992, (s. 20).

"Fonksiyonları Açısından Hz. Peygamber Döneminde Mescid ve Günümüze Getirdiği Değerler", Ahmet GÜÇ, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXV, Sayı: 2/27-36, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran, 1989, (s. 10).

"Gagauzlar'da Kurban Kültü", Yrd. Doç. Dr. Harun GÜNGÖR, *Türk Dünyası Tarih Dergisi*, Sayı: 18/45-48, İstanbul, Haziran, 1988, (s. 4).

"Gazzalî'nin "al-Radd al-Jamil li İlahiyatı İsa bi Sarih al-İncil" İsimli Eseri Üzerine Düşünceler", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 16/5-12, Konya, 2003/Güz, (s. 8).

"Geçmişte ve Günümüzde Dinlerarası Diyalog", Jussi ARO, Tercüme: Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 5, Sayı: 5/275-286, Bursa, 1994, (s. 11).

"Geçmişte ve Günümüzde Keldani Kilisesi", Yrd. Doç. Dr. Kadir ALBAYRAK, *Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 1, Sayı: 1/107-124, Adana, 2001, (s. 18).

"Gelenek ve Modernlik İlişkisi Bağlamında Türkiye'de Ziyaret Olgusuna Sosyolojik Bir Bakış (Keçeci Baba Örneği)", Yrd. Doç. Dr. Yahya Mustafa KESKİN, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 6, Sayı: 18/89-101, Ankara, Ocak-Nisan 2004, (s. 13).

"Geleneksel Türk Dinî ve İslâm", Doç. Dr. Mustafa ERDEM, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 1, Sayı: 2/79-91, Ankara, Eylül-Aralık 1998, (s. 13).

"Geleneksel Türk Dininde Din Anlayışı", Prof. Dr. Harun GÜNGÖR, *Dinler Tarihi Araştırmalar-II*, s. 155-178, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 24).

"Gelibolu Yöresinde Ziyaret Fenomeni", Yrd. Doç. Dr. İskender OYMAK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 5, Sayı: 14/131-148, Ankara, Eylül-Aralık 2002, (s. 18).

"Genel Olarak Misyonerlik", Prof. Dr. Ömer Faruk HARMAN, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 25-36, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 16).

"Gizli Yahudi Cemaati: Türkiye Dönemleri", Gershom G. SCHOLEM, Tercüme: Doç. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXX/217-244, Ankara, 1988, (s. 28).

"Gökçeada Hıristiyanlarından Kurban Geleneği", Yrd. Doç. Dr. İskender OYMAK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 4, Sayı: 12/169-180, Ankara, Ocak-Nisan 2002, (s. 12).

"Gregoryen Ermeni Kilisesinin Oluşması ve Konsil Kararları Karşısındaki Tutumu", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVI/117-154, Ankara, 1996, (s. 38).

"Gregoryen Hıristiyanlığı Üzerine", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Dinler Tarihi Araştırmalar-I*, s. 271-283, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 13).

"Günay Tümer'e Göre "Hıristiyanlıkta ve İslâm'da Hz. Meryem", Dr. Süleyman SAYAR, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 7, Sayı: 7/399-408, Bursa, 1998, (s. 10).

"Günay Tümer'in Hayatı ve Çalışmaları", Dr. Süleyman SAYAR, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 7, Sayı: 7/391-398, Bursa, 1998, (s. 8).

"Günümüz Balkan Ortodoks Kiliselerine Genel Bir Bakış", Dr. Münir YILDIRIM, *Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 3, Sayı: 1/225-236, Adana, Ocak-Haziran 2003, (s. 12).

"Günümüzde Adventizm ve Adventistler", Doç. Dr. Ali Rafet ÖZKAN, *Dinler Tarihi Araştırmalar-III*, s. 299-311, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 13).

230 "Günümüzde Batıda Dinler Tarihi Çalışmaları", Prof. Dr. Ömer Faruk HARMAN, *Dinler Tarihi Araştırmalar-I*, s. 315-322, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 8).

"Günümüzde Çuvaş Türkleri'nde Hıristiyanlık", Dr. Durmuş ARIK, *Dinler Tarihi Araştırmalar-III*, s. 541-556, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 16).

"Günümüzde Hıristiyan Ökümenizmi", Doç. Dr. Ahmet Hikmet EROĞLU, *Dinler Tarihi Araştırmalar-III*, s. 247-257, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 11).

"Günümüzde Katolik Hıristiyanlık", Dr. Ali İsra GÜNGÖR, *Dinler Tarihi Araştırmalar-III*, s. 259-267, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 9).

"Günümüzde Ortodoks Hıristiyanlık", Prof. Dr. Ömer Faruk HARMAN, *Dinler Tarihi Araştırmalar-III*, s. 187-196, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 10).

"Gürün'de Ziyaret Yerleri ", Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt : VI, Sayı: 2/1-14, Sivas, 2002, (s.14).

"Halk Dini Verilerinin Fenomenolojik Yöntemle İncelenmesi", Yrd. Doç. Dr. Mustafa ÜNAL, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/227-242, Elazığ, 2000, (s. 16).

"Hare Krişna Hareketi", Doç. Dr. Ali İhsan YİTİK, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XIII/93-107, İzmir, 2001, Kış-İlkbahar, (s. 15).

"Hıristiyan Bayramları Üzerine Bir Araştırma", Yrd. Doç. Dr. Mehmet KATAR, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 3, Sayı: 9/7-27, Ankara, Ocak-Nisan 2001, (s. 21).

"Hıristiyan İnançının Teslise Dönüşmesi ve Teslisin İlk Kaynakları", Dr. Abdülvâhid VÂFÎ, Tercüme: Hidayet IŞIK, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 6/383-393, İstanbul, 1996, (s. 11).

"Hıristiyan Konsilleri Bibliyografyası", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 3/21-30, Konya, 1990, (s. 10).

"Hıristiyan Misyonerlerin Türk-İslâm Ülkelerindeki Faaliyetleri", Prof. Dr. Şaban KUZGUN, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 4/331-338, Elazığ, 1999, (s. 8).

"Hıristiyan Misyonerliğine Genel Bir Bakış", Doç. Dr. Ali ERBAŞ, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı : 7/1-21, Sakarya, Haziran 2003, (s. 21).

"Hıristiyan ve İslâm Kaynaklarında Tartışmalı Bir Dinî Toplantı: İznik Konsili", Dr. Mustafa SİNANOĞLU, *İslâm Araştırmaları Dergisi*, Sayı: 6/1-16, İstanbul, 2001, (s. 16).

"Hıristiyanlarda Çocukluk İncilleri", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Türkiye I. Dinler Tarihi Araştırmaları Sempozyumu*, s. 5-42, Kardeşler Matbaası, Samsun, 1992, (s. 38).

"Hıristiyanların Bölünme Sürecine Genel Bir Bakış", Dr. Ahmet Hikmet EROĞLU, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XLI/309-325, Ankara, 2000, (s. 17).

"Hıristiyanların İsa'yı Algılama Biçimi ve Bunun İslâm'ın Anlayışıyla Karşılaştırılması", Prof. John HICK, Tercüme: Şaban Ali DÜZGÜN, *İslâmiyât*, Cilt: 3, Sayı: 4/75-85, Ankara, Ekim-Aralık 2000, (s. 11).

"Hıristiyanlığa Karşı Yazılmış Türkçe Reddiyeler", Doç. Dr. Mehmet AYDIN, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XIX, Sayı: 1/15-23, Ankara, Ocak-Şubat-Mart, 1983, (s. 9).

"Hıristiyanlığın Kısa Tarihi", Albert HOUTIN, Tercüme: Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVI/437-455, Ankara, 1981, (s. 19).

"Hıristiyanlığın Mimarı Pavlus'un Kadınların Örtünmesi ile İlgili Sözleri Üzerine Bir Değerlendirme", Dr. Hakkı Şah YASDIMAN, *Marife*, Yıl: 2, Sayı: 2/7-17, Konya, Güz, 2002, (s. 11).

"Hıristiyanlığın Tanıtımı, Yorumu ve Kurumsallaşmasında Sembollerin Yeri", Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 10/181-199, Konya, 2000, (s. 19).

"Hıristiyanlık İnançlarının Doğuşu", Dr. Orhan Seyfi YÜCETÜRK, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: IV/349-356, İzmir, 1987, (s. 8).

"Hıristiyanlık'ta İsa'nın Doğumu ile İlgili Kutlamaların Ortaya Çıkışı", Yrd. Doç. Dr. Mehmet KATAR, *İslâmiyât*, Cilt : 3, Sayı : 4/115-131, Ankara, Ekim-Aralık 2000, (s. 17).

"Hıristiyanlık'ta Kadın ve Aile Anlayışına Genel Bir Bakış", Asife ÜNAL, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 125-136, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 12).

"Hıristiyanlık'ta Misyon Anlayışı, Yeni Yaklaşımlar ve Dinlerarası Diyalog", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 359-385, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 27).

"Hıristiyanlık'ta Şiddetin Meşruiyet Zeminini", Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *İslâmiyât*, Cilt: 5, Sayı: 1/35-56, Ankara, Ocak-Mart 2002, (s. 22).

"Hıristiyanlık'ta Vahiy Anlayışı", Muhammet TARAKÇI, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 12, Sayı: 2/171-201, Bursa, 2003, (s. 31).

"Hıristiyanlıkta Din ve Dinî Anlayış", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 67-70, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 4).

"Hıristiyanlıkta Kıyâmet Alâmetleri ve Dünyanın Sonu", Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 8/111-140, Konya, 1999, (s. 30).

"Hıristiyanlık'ta Kilise Takviminin (Kilise İçerisindeki Anma ve Kutlama Devrelerinin) Oluşması", Yrd. Doç. Dr. Mehmet KATAR, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 3, Sayı: 8/23-46, Ankara, Eylül-Aralık 2000, (s. 24).

"Hıristiyanlıkta Teslis Doktrini ve Hıristiyan İt'izalleri", Doç. Dr. Mehmet AYDIN, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslâm İlimleri Enstitüsü Dergisi*, Sayı: V/141-156, Ankara, 1982, (s. 16).

"Hıristiyanlıktaki Vaftiz Anlayışı Üzerine Bir Araştırma", Doç. Dr. Mustafa ERDEM, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXIV/133-154, Ankara, 1993, (s. 22).

"Hikmet Tanyu'nun Çalışmalarında Deskriptif Metod", Yrd. Doç. Dr. Sami KILIÇ, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 3/67-81, Elazığ, 1998, (s. 15).

"Hikmet Tanyu'nun Çalışmalarında Filolojik Metod", Yrd. Doç. Dr. Sami KILIÇ, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/517-525, Elazığ, 2000, (s. 9).

"Hikmet Tanyu'nun Hayatı ve Eserleri", Sami KILIÇ, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/225-240, Elazığ, 1996, (s. 16).

"Hinduizm", A. Ranjan MOHAPATRA, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Hidayet IŞIK, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 13/211-227, Konya, 2002/Bahar, (s. 17).

"Hinduizm'de Din ve Din Anlayışı: Dharma Kavramı", Yrd. Doç. Dr. Ali İhsan YİTİK, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 309-318, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 10).

"Hinduizm'in Diğer Dinlere Bakışı", Dr. Ali İhsan YİTİK, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 129-145, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 17).

"Hint Dinlerinde Kötülük ve Şeytan", Doç. Dr. Ali İhsan YİTİK, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XVII/47-62, İzmir, Kış-İlkbahar 2003, (s. 16).

"Hint Kökenli Dinlerde Karma İnancı ve Tenâsüh İnancıyla İlişkisi", Dr. Ali İhsan YİTİK, *Türkiye 1. Dinler Tarihi Araştırmaları Sempozyumu*, s. 127-138, Kardeşler Matbaası, Samsun, 1992, (s. 12).

"Hint Menşeli Dinlerin Türkiye'deki Faaliyetleri", Doç. Dr. Ali İhsan YİTİK, *Türkiye'de Misyonerik Faaliyetleri*, s. 333-343, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 11).

"Hz. İbrahim (A.S.)", Afif Abdül-Fettah TABBARA, Tercüme: Doç. Dr. Mehmet AYDIN, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXIV/547-582, Ankara, 1981, (s. 36).

"Hz. İsa Sonrası Tartışma Konularından Havarilik ve Pavlus'un Havarilik Anlayışı", Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 71-93, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 23).

"Hz. İsa ve Tarihsel Yaşamın Bilgi Kaynakları", Yrd. Doç. Dr. Kenan HAS, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/193-207, Elazığ, 2000, (s. 15).

"Hz. İsa, Noel ve Yılbaşı", Yrd. Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XX, Sayı: 4/3-7, Ankara, Ekim-Kasım-Aralık, 1984, (s. 5).

"Hz. Meryem ve Efes-Meryemana Evi", Yrd. Doç. Dr. Ali İhsan YİTİK, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/55-70, Elazığ, 2000, (s. 16).

"Hz. Musa (Çocukluk ve Gençlik Çağı)-I", Doç. Dr. Abdullah AYDEMİR, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: III/65-88, İzmir, 1986, (s. 24).

"Hz. Musa (Çocukluk ve Gençlik Çağı)-II", Doç. Dr. Abdullah AYDEMİR, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: IV/1-33, İzmir, 1987, (s. 33).

"Hz. Peygamber Döneminde Müslüman-Hıristiyan Münasebetleri", Prof. Dr. Ahmet GÜÇ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 395-415, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 21).

"Hz. Süleyman (A.S.)", Dr. Abdullah AYDEMİR, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: I/173-226, Manisa, 1983, (s. 54).

"Isparta ve Çevre Köylerindeki Ziyaret ve Adak Yerleri", Doç. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 3/133-152, Ankara, 1979, (s. 18).

"İlahî Dinler Açısından Günah Kavramı", Yrd. Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXIV, Sayı: 4/41-49, Ankara, Ekim-Kasım-Aralık, 1988, (s. 9).

"İlahî Dinler Arasında İslâmiyet ve Özellikleri", Dr. Orhan Seyfi YÜCETÜRK, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXIX, Sayı: 2/41-48, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran, 1993, (s. 8).

"İlahî Dinlerde Kible Anlayışı ve Müslümanların Kible ile İlgili Uygulamaları", Prof. Dr. Ahmet GÜÇ, *Diyanet İlmî Dergi*, Cilt: 39, Sayı: 2/73-100, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran 2003, (s. 28).

"İlahî Dinlerde Kurban", Dr. Osman CİLÂCI, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XVIII, Sayı: 5/270-291, Ankara, Eylül-Ekim, 1979, (s. 22).

"İlahî Dinlerde Kurban", Dr. Osman CİLÂCI, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XVIII, Sayı: 6/360-372, Ankara, Kasım-Aralık, 1979, (s. 13).

"İlahî Dinlerde Yemin, Keffaret ve Kurban", Dr. Nermin ÖZTÜRK, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 13/167-192, Konya, 2002/Bahar, (s. 26).

"İlahî Dinlere Göre Başörtüsü", Doç. Dr. Mehmet GÖRMEZ, *İslâmiyât*, Cilt : 4, Sayı : 2/19-33, Ankara, Nisan-Haziran 2001, (s. 15).

"İlâhî Dinlerin Kutsal Kitaplarında Helâl ve Haram Anlayışı Üzerine Bir Araştırma", Doç. Dr. Mustafa ERDEM, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVII/151-173, Ankara, 1997, (s. 23).

"İmranlı'nın İnanç Coğrafyası ve İlçedeki Ziyaret Yerleri ile İlgili İnanç ve Uygulamalar", Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: VII, Sayı: 1/1-19, Sivas, 2003, (s.19).

"İnciller ve Kur'ân Işığında Hz. İsa", Zekiye SÖNMEZ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 137-166, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 30).

"İndra-Dharma", Doç. Dr. Abidin İTİL, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XI/153-170, Ankara, 1963, (s. 18).

"İngiliz Püritenizmi", Yrd. Doç. Dr. Mehmet ŞAHİN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 15/105-120, Konya, 2003/Bahar, (s. 16).

"İnkulturasyon: Kültürler Karşılaşmasında İncil", A. Roest CROLLIUS, Tercüme: Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Marife*, Yıl: 2, Sayı: 3/165-169, Konya, Kış 2002, (s. 5).

"İnkültürasyon", A. Roest CROLLIUS, Tercüme: Ali İsmail GÜNGÖR, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 1, Sayı: 1/93-105, Ankara, Mayıs-Ağustos 1998, (s. 13).

"İsa ve İlk Kilise", Prof. Christopher ROWLAND, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Mahmut AYDIN, *İslâmiyat*, Cilt: 3, Sayı: 4/35-45, Ankara, Ekim-Aralık 2000, (s. 11).

"İsa'nın Ref'i", Prof. Dr. Mahmud ŞELTUT, Tercüme: Doç. Dr. Ethem Ruhi FİĞLALİ, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXIII/319-324, Ankara, 1978, (s. 6).

"İslâm Bilginlerinin "Seneviyye" Adı Altında Dualist Dinlere ve Mezheplere Yaklaşımları", Yrd. Doç. Dr. Hidayet IŞIK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 6, Sayı: 18/149-172, Ankara, Ocak-Nisan 2004, (s. 24).

"İslâm Dışı Dinlerde Hac", Doç. Dr. Ali ERBAŞ, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/97-120, Sakarya, Haziran 2002, (s. 24).

"İslâm Dışı Dinlere Kur'ân'ın Temel Yaklaşımı ve İbrahimî Din Ölçüsü", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 35-39, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 5).

"İslâm Hıristiyan Diyaloguna Genel Bir Bakış", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 4/3-11, Samsun, 1990, (s. 9).

234 "İslâm Kaynaklarında İncil Tartışmaları", Muhammet TARAKÇI, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 239-263, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 25).

"İslâm Toplumu ve Toplum Hayatında Câmî'nin Yeri", Müşirul HAK, Tercüme: Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 3, Sayı: 3/287-292, Bursa, 1991, (s. 6).

"İslâm'ın Ortaya Çıktığı Dönemlerde Arap Yarımadasındaki Diğer Dinlerin Durumu", Prof. Dr. Ali Rafet ÖZKAN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 19-33, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 15).

"İslâm-Hıristiyan Diyalogundaki Teolojik Birkaç Meseleye Dair Yorumlar", Seyyid Hüseyin NASR, Tercüme: Dr. Atilla ARKAN-Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 3/77-88, İstanbul, 2001, (s. 12).

"İslâm'ın Diğer Dinler Karşısındaki Mevkii ve Onlarla Alâkası", Dr. Muhammed Abdullah DRAZ, Tercüme: Dr. Mehmet AYDIN, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XVI, Sayı: 6/333-342, Ankara, Kasım-Aralık, 1977, (s. 10).

"İstanbul'daki Protestan Kiliseleri ve Faaliyetleri", Dr. Mustafa Numan MALKOÇ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 487-509, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 23).

"İstanbul'un Fethinden Önce ve Sonra İstanbul'daki Yahudi Cemaatleri", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 14/5-25, Konya, 2002/Güz, (s. 21).

"İstanbul'un Fethinden Sonra Osmanlıların Kazanımları ve Katoliklerin Tepkisi", Charles A. FRAZEE, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Mehmet ŞAHİN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 17/211-236, Konya, Bahar 2004, (s. 26).

"İstanbul'un Fethinin Hıristiyanlık Üzerindeki Etkileri", Yrd. Doç. Dr. Hidayet IŞIK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 4, Sayı: 10/187-208, Ankara, Mayıs-Ağustos 2001, (s. 22).

"Kahramanmaraş Nurhak İlçesinde Yaşanan Halk İnanışları", Yrd. Doç. Dr. Hamza KARAOĞLAN, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/149-156, Elazığ, 2000, (s. 8).

"Kangal Yöresinde Ziyaret Yerleri İle İlgili İnanç ve Uygulamalar", Yrd. Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 3/163-189, Sivas, 1999, (s. 27).

"Kapsayıcılık Açısından İslâm'ın Diğer Dinlere Bakışı", Doç. Dr. Ahmet Hikmet EROĞLU, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 325-331, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 7).

"Karay Türkleri'nin Dünü Bugünü", Prof. Dr. Şaban KUZGUN, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/1-4, Elazığ, 2000, (s. 4).

"Karşılaştırmalı Din Çalışmaları Üzerine", W. Cantwell SMITH, Tercüme: Dr. Ali İhsan YİTİK, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: IX/411-424, İzmir, 1995, (s. 14).

"Karşılaştırmalı-Tarihi Metod", Ninian SMART, Tercüme: Hakkı Şah YASDIMAN, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: VIII/553-561, İzmir, 1994, (s. 9).

"Katolik Assomptionistler Tarikatı ve Türkiye", Dr. İsmail TAŞPINAR, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 10/93-113, Sakarya, Aralık 2004, (s. 21).

"Katolik Kilisesi'nin Çağdaş Misyon Anlayışında Diyalog Kavramı", Ali İsmail GÜN-GÖR, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 177-191, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 15).

"Katolik Kilisesi'nin Kurtuluş Öğretisi Açısından Yahudiliğe ve İslâm'a Bakışı", Doç. Dr. Baki ADAM, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XLI/195-224, Ankara, 2000, (s. 30).

"Katolik, Ortodoks ve Protestan Mezhepleri Arasındaki Farklar", Orhan Seyfi YÜCETÜRK, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: I/411-422, Manisa, 1983, (s. 12).

"Kazan Bölgesinde Misyonerlik Faaliyetleri", İbrahim MARAŞ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 237-246, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 10).

"Kıpçak Türkleri'nde Hıristiyanlık", Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 511-528, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 18).

"Kıptî Kilisesi Üzerine Bir Araştırma", Doç. Dr. Mustafa ERDEM, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVI/143-178, Ankara, 1997, (s. 36).

"Kırgızistan'da Dinî Günler ve Bayramlar", Dr. Kemal POLAT, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 5, Sayı: 14/169-182, Ankara, Eylül-Aralık 2002, (s. 14).

"Kırgızistan'da Nevruz Kutlamaları", Doç. Dr. Mustafa ERDEM, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 2, Sayı: 4/169-176, Ankara, Mayıs-Ağustos 1999, (s. 8).

"Kilisede Misyoner Düşüncesi", Prof. Dr. Jean DANIELOU, Tercüme: Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVII/101-104, Ankara, 1997, (s. 4).

"Kilise'nin Yeni Misyon Anlayışında İnkültürasyon'un Yeri", Dr. Ali İsra GÜNGÖR, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XLIII, Sayı: 1/171-185, Ankara, 2002, (s. 15).

"Kitab-ı Mukaddes ve Diğer Dinlere Göre Hz. Nûh ve Tûfan", Prof. Dr. Ömer Faruk HARMAN, *Hz. Nûh'tan Günümüze Cizre Sempozyumu*, s. 13-20, Yayına Hazırlayan: Doç. Dr. M. Sait ÖZERVALLI, Güzel Sanatlar Matbaası, İstanbul, 1999, (s. 8).

"Kitab-ı Mukaddes'e Göre Cemaat ve Bu Cemaatin Hayatında Kilisenin Yeri", Emmanuel E. JAMES, Tercüme: Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 4, Sayı: 4/311-317, Bursa, 1993, (s. 7).

"Kitab-ı Mukaddes'in Tahrifi Konusuna Klasik İslâmî Kaynakların Yaklaşımı", Jean Maire GAUDEUL-Robert CASPAR, Tercüme ve Ekler : Doç. Dr. Ali ERBAŞ, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 7/131-167, Sakarya, Haziran 2003, (s. 37).

"Konfüçyüs Dini", Lewis HODOUS, Tercüme: Dr. Günay TÜMER, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXI/391-410, Ankara, 1976, (s. 20).

"Konfüçyüs ve Konfüçyüscülük", Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 10, Sayı: 2/43-65, Bursa, 2001, (s. 23).

"Konfüçyüs ve Öğretisi", Dr. Selahattin FETTAHOĞLU, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 16/305-324, Samsun, 2003, (s. 20).

236 "Konfüçyüscülük'te Kutsal Metinler", Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 10, Sayı: 1/79-94, Bursa, 2001, (s. 16).

"Konsillerin Hıristiyanlık'taki Yeri ve Önemi", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 107-117, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 11).

"Konya'daki Mânevî Halk İnançlarının Dinler Tarihi Açısından Tahlili", Doç. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/19-35, Konya, 1985, (s. 17).

"Kudüs'te Paskalya Kutlamaları", İlhami AYRANCI, *Diyanet İlmî Dergi*, Cilt: 39, Sayı: 1/29-36, Ankara, Ocak-Şubat-Mart 2003, (s. 8).

"Kur'an Vahyi ve Diğerleri Zincirin Son Halkası Olarak İlk Buluşma", Prof. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *İslâmiyât*, Cilt: 7, Sayı: 1/13-28, Ankara, Ocak-Mart 2004, (s. 16).

"Kur'ân Işığında Azınlıkların Hak ve Hürriyetleri", Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXXIV, Sayı: 3/17-26, Ankara, Temmuz-Ağustos-Eylül, 1998, (s. 10).

"Kur'ân Kısalarının Kaynağı Eski Ahit mi? Yapı, Muhteva ve Kaynak Açısından Torah Kısaları", Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 10/49-88, Samsun, 1998, (s. 40).

"Kur'ân ve Arkeoloji Işığında Hz. Nuh ve Tufan Olayına Yeni Bir Yaklaşım", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *İslâmî Araştırmalar*, Cilt: 9, Sayı: 3/197-203, Ankara, 1996, (s. 7).

"Kur'ân'a Göre Müşrikler ve Putperestler", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *İslâmî Araştırmalar*, Sayı: 1/26-32, Ankara, Temmuz, 1986, (s. 7).

"Kur'ân'da "Din" Teriminin Anlamı", Yvonne Yazbeck HADDAD, Tercüme: Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 9, Sayı: 9/631-639, Bursa, 2000, (s. 9).

"Kur'ân'da Din ve Din Anlayışı", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 3-13, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 11).

"Kur'ân'da Hıristiyanlara Yönelik Teolojik Eleştirilerin Fenomenolojisi", Doç. Dr. Mustafa ÜNAL, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 213-228, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 16).

"Kur'ân'da Kutsallık Anlayışı", Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 9, Sayı: 9/245-252, Bursa, 2000, (s. 8).

"Kur'ân'daki Sabitlerin Kimliği Üzerine Bir Tahlil ve Değerlendirme", Yrd. Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *Türkiye I. Dinler Tarihi Araştırmaları Sempozyumu*, s. 43-81, Kardeşler Matbaası, Samsun, 1992, (s. 39).

"Kur'ân-ı Kerîm'e Göre Hz. Meryem ve Hz. İsa (a.s.)", Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 3, Sayı: 3/215-224, Bursa, 1991, (s. 10).

"Kur'ân-ı Kerîm'e Göre Hz. Meryem ve İsa (a.s.)", Ahmet GÜÇ, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXVIII, Sayı: 2/75-81, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran, 1992, (s. 7).

"Kur'ân'ın Anlaşılmasında Tevrat'ın Rolü", Dr. Baki ADAM, *İslâmî Araştırmalar*, Cilt: 9, Sayı: 3/167-176, Ankara, 1996, (s. 10).

"Kurtubî ve el-İ'lâm Adlı Eserine Göre Kitab-ı Mukaddes'te Hz. Muhammed", Hidayet IŞIK, *Din Öğretimi Dergisi*, Sayı: 40/38-49, Ankara, Mayıs-Haziran 1993, (s. 12).

"Kutsal Toprak, Mesih ve Terör", Prof. Dr. Baki ADAM, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 7, Sayı: 20/61-72, Ankara, Eylül-Aralık, 2004, (s. 12).

"Küreselleşme Sürecinde Kırgızistan'da Misyoner Faaliyetleri Üzerine Bir İnceleme", Dr. Durmuş ARIK, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 6, Sayı: 17/327-349, Ankara, Eylül-Aralık 2003, (s. 23).

"Lamaizm (Tibet Budizmi)", Jorge Luis BORGES, Tercüme: H. İbrahim AÇMAZ, *Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 3/429-434, Kayseri, 1986, (s. 6).

"M. Şemseddin (Günaltay) ve Dinler Tarihine Yaptığı Katkıları", Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, *Firat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/33-44, Elazığ, 2000, (s. 12).

"Malatya ve Çevresinde Ziyaret ve Ziyaret Yerleri Üzerine Bir Araştırma", İskender OYMAK, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/287-300, Elazığ, 1996, (s. 14).

"Maniheizm", Doç. Dr. Harun GÜNGÖR, *Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/145-166, Kayseri, 1988, (s. 22).

"Maniheizm", Kurt RUDOLPH, Tercüme: Mustafa BIYIK, *Gazi Üniversitesi Çorum İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt:1, Sayı:1/378-393, Çorum,2002/1, (s.16).

"Martin Luther'in Türkler Hakkındaki Sözleri", Prof. Dr. Hikmet TANYU, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXIV/151-161, Ankara, 1981, (s. 11).

"Mecusî Dininde Mehdi İnancı", Doç. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 7/1-7, İstanbul, 1986, (s. 7).

"Mehmet Şemseddin Günaltay'ın Tarih-i Edyân'ına Göre Çin Dinleri", Yrd. Doç. Dr. Ahmet USTA, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 11/129-164, Samsun, 1999, (s. 36).

"Melek Düşüncesinin Farklı İnançlardaki Tezahürleri", Yrd. Doç. Dr. Ali ERBAŞ, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/107-128, Adapazarı, 1996, (s. 22).

"Mircea Eliade ile Raffaele Pettazzoni Arasındaki İlişkiler", Natale SPINETO, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Huzeyfe SAYIM, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 381-412, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 32).

"Mircea Eliade'de Hermenötik ve Metodoloji", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 7/1-9, Konya, 1997, (s. 9).

"Mircea Eliade'de Hermenötik ve Metodoloji", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 307-314, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 8).

"Misyoner Bir Din Olarak Klasik Hinduizm", Arvind SHARMA, Tercüme: Dr. Ali İhsan YİTİK, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: X/145-161, İzmir, 1998, (s. 17).

"Misyonerlerin Çalışma Yöntemleri", Prof. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 351-378, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 28).

"Misyonerlik Faaliyetleri ve Türkiye", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 7-19, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, (s. 13).

"Misyonerlik Metodlarındaki Değişimler", Yrd. Doç. Dr. Kürşat DEMİRCİ, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 83-86, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 4).

"Misyonerlik ve Hıristiyan Misyonerliği", Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *Diyanet İlmî Dergi*, Cilt: 38, Sayı: 2/5-28, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran 2002, (s. 24).

"Misyonerlik ve Hıristiyan Misyonerliğinin Doğuşu", Yrd. Doç. Dr. Şaban KUZGUN, *Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/59-82, Kayseri, 1984, (s. 24).

"Misyonerlik ve Kırgızistan'da Misyonerlik Faaliyetleri", Doç. Dr. Mustafa ERDEM, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 1, Sayı: 3/5-42, Ankara, Ocak-Nisan 1999, (s. 38).

"Misyonerlik ve Misyonerlerin Çalışma Metodları", Gazi ERDEM, *Diyanet İlmî Dergi*, Cilt: 38, Sayı: 2/29-54, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran 2002, (s. 26).

"Misyonerlik ve Türkiye", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 37-51, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, (s. 15).

"Modern İngiliz Teologları: Tarih Aracılığıyla Teoloji", S. W. SYKES, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Mehmet ŞAHİN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 16/203-230, Konya, 2003/Güz, (s. 28).

"Monofizit Kiliselerinde Din Anlayışı (Kipti Kilisesi Örneği)", Prof. Dr. Mustafa ERDEM, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 89-97, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 9).

"Monoteizmin Teşekkülü", Raffaele PETTAZZONI, Tercüme: Dr. Fuat AYDIN, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 2/285-294, İstanbul, 2000, (s. 10).

"Moonculuğun Diğer Dinlere Bakışı", Mustafa BİYİK, *İslâmîyat*, Cilt: 5, Sayı: 3/123-138, Ankara, Temmuz-Eylül 2002, (s. 16).

"Mormonlar İsa Mesih'in Son Gün Azizleri'nin Kilisesi", Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 215-266, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 52).

"Mukayeseli Dinler Tarihi", Julien RIES, Tercüme: Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 6/17-24, İstanbul, 1996, (s. 8).

"Mukayeseli Dinler Tarihi Araştırmalarında Karşılaşılan Bazı Problemler ve Düşünülen Çözümleri", Doç. Dr. Şaban KUZGUN, *Türkiye 1. Dinler Tarihi Araştırmaları Sempozyumu*, s. 117-125, Kardeşler Matbaası, Samsun, 1992, (s. 9).

"Münafıklık ve Dönemlik Üzerine Bir Araştırma", Doç. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXIX/347-359, Ankara, 1987, (s. 13).

"Müslüman Kıyafetinde Gezen bir Protestan Misyoneri ile Musahabe", Ahmed HAMDİ, Yayına Hazırlayan: Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 7/71-84, Sakarya, Haziran 2003, (s. 14).

"Müslüman Türklere Şamanizm Kalıntıları", Abdülkadir İNAN, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: I, Sayı: IV/19-30, Ankara, 1952, (s. 12).

"Müslüman-Hıristiyan Diyalogu ve Ülkemizde İslâmın Hoşgörüsü", Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXXIII, Sayı: 3/75-82, Ankara, Temmuz-Ağustos-Eylül, 1997, (s. 8).

"Müslüman-Hıristiyan Diyaloguna Güncel Yaklaşımlar", Dr. Ali İsra GÜNGÖR, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 333-343, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 11).

"Müslüman-Hıristiyan Münasebetleri Sürecinde Hıristiyanların İslâm'a ve Müslümanlara Bakışı", Doç. Dr. Ali ERBAŞ, *İLAM Araştırma Dergisi*, Cilt: III, Sayı: 1/117-153, İstanbul, Ocak-Haziran, 1998, (s. 37).

"Müslüman-Hıristiyan Polemiği ile İlgili XIX. yy.'a Ait Bir Eser", Yrd. Doç. Dr. Hidayet IŞIK, *Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, Sayı: 9/482-499, Konya, 2003, (s. 17).

"Müslümanların Yahudilere Yönelttiği Teolojik Eleştiriler", Prof. Dr. Baki ADAM, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 103-118, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 16).

"Müsteşrik Alfred Guillaume'in "Havariler Amentüsü"nün "Kur'an" Açısından Değerlendirmesi", Yrd. Doç. Dr. Hidayet IŞIK, *İslâmî Araştırmalar*, Cilt: 16, Sayı: 3/372-377, İstanbul, 2003, (s. 6).

"Nag Hammadi Literatürü ve "Âdem'in Vahyi", Yrd. Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 7/93-125, Samsun, 1993, (s. 33).

"Nasturilik ve Türkler", Yrd. Doç. Dr. Mustafa ÜNAL, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 529-538, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 11).

"Orta Asya ve Kuzey Kavimlerinde Semâvi Tanrılar", Mircea ELIADE, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Harun GÜNGÖR, *Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/283-287, Kayseri, 1983, (s. 5).

"Orta Asya'da Budizmin Yayılması", Şükrü USLU, *İnönü Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/35-41, Malatya, 1995, (s. 7).

"Orta Asya'da Mani Dininin Yayılması ve Türk Kültürüne Etkisi", Doç. Dr. Harun GÜNGÖR, *Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 6/81-94, Kayseri, 1989, (s. 14).

"Ortodoksluk Zaviyesinden Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslâm Arasında Diyalog", Emmanuel ADAMAKİS, Tercüme: Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/25-31, Elazığ, 2000, (s. 7).

"Osmanlı Ermenileri Arasında Katolik Kilisesi'nin Kuruluş Faaliyetleri", Yrd. Doç. Dr. Davut KILIÇ, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/135-147, Elazığ, 2000, (s. 13).

"Osmanlı İmparatorluğu'nda Yabancı Okullar ve Misyonerlik Faaliyetleri", Yrd. Doç. Dr. İlnur Polat HAYDAROĞLU, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 21-35, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, (s. 15).

"Osmanlı İmparatorluğu'nun Yıkılışında Misyonerlik Faaliyetleri", Dr. Ali SARIKOYUNCU, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXVIII, Sayı: 2/91-114, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran, 1992, (s. 24).

"Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemindeki Misyonerlik Faaliyetleri ve Bu Faaliyetlerle İlgili Çalışmalara Yönelik Bir Bibliyografya Denemesi", Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 7/114-130, Sakarya, Haziran 2003, (s. 17).

"Ökümenik Hareketin Ortaya Çıkışı", Dr. Ahmet Hikmet EROĞLU, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 223-236, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 14).

"Ölüleri Kutsallaştırma: Türbeler ve Ziyaret Yerleri", M. Şemseddin GÜNALTAY, Sadeleştiren: Yrd. Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/187-191, Sivas, 1996, (s. 5).

"Ömer Rıza Doğrul'un Misyonerliğe Dair İki Makalesi Üzerine", Dr. Sami BAYBAL, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 18/155-173, Konya, Güz 2004, (s. 19).

"Ön Asya'ya Yönelik Misyoner Faaliyetleri", Dr. Orhan Seyfi YÜCETÜRK, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: VIII/319-333, İzmir, 1994, (s. 15).

"P. Wilhelm Schmidt (1868-1954) Üzerine Biyografik Bir Deneme", Doç. Dr. Ali Rafet ÖZKAN, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 14/111-126, Erzurum, 1999, (s. 16).

"P. Wilhelm Schmidt (1868-1954) Üzerine Biyografik Bir Deneme", Yrd. Doç. Dr. Ali Rafet ÖSKAN, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 1, Sayı: 1/106-116, Ankara, Mayıs-Ağustos 1998, (s. 11).

"Pavlus Teolojisinde Gnostik Unsurlar", Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *Dinî Araştırmalar*, Cilt: 2, Sayı: 6/51-75, Ankara, Ocak-Nisan 2000, (s. 25).

"Pavlus'un Ahlâk Anlayışı", Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 9/1-23, Sakarya, Haziran 2004, (s. 23).

"Pavlus'un Evlilik Hakkındaki Görüşü", Dr. Hakkı Şah YASDIMAN, *Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 8/77-91, Isparta, 2001, (s. 15).

"Pavlus'un Hıristiyan Geleneğindeki Merkeziliği/Belirleyiciliği", Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 39-54, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 16).

"Pavlus'a Göre "Diriliş" ve "Ruhun Ölümsüzlüğü" Meselesi", Doç. Dr. Ali ERBAŞ, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 3/7-22, İstanbul, 2001, (s. 16).

"Prof. Dr. Günay Tümer, Eserleri ve Türkiye Dinler Tarihine Katkıları", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 109-120, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 12).

"Prof. Dr. Günay Tümer'in Hayatı ve İlmi Kişiliği", Dr. Süleyman SAYAR, *Dinler Tarihi Araştırmaları- I*, s. 123-124, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 2).

"Prof. Dr. Hikmet Tanyu'dan Günümüze Dinler Tarihi Çalışmaları", Dr. Baki ADAM, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVI/509-519, Ankara, 1997, (s. 11).

"Prof. Dr. Hikmet Tanyu'dan Günümüze Dinler Tarihi Çalışmaları", Dr. Baki ADAM, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 63-72, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 10).

"Prof. Dr. Hikmet Tanyu'nun Hayatı, Eserleri ve Fikirleri", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVI/499-508, Ankara, 1997, (s. 10).

"Prof. Dr. Hikmet Tanyu'nun Hayatı, Eserleri ve Fikirleri", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 41-51, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 11).

"Prof. Dr. Hikmet Tanyu'nun Türkiye'deki Dinler Tarihi ve Türk Dini Tarihi Çalışmalarına Katkıları", Sami KILIÇ, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 2/89-102, Elazığ, 1997, (s. 14).

"Protestan Reformu ve Martin Luther", Doç. Dr. Ali ERBAŞ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 197-245, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 49).

"Ramazan Ayı ve Dinlerde Oruç", Dr. Orhan Seyfi YÜCETÜRK, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXIV, Sayı: 2/75-78, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran, 1988, (s. 4).

"Roma'daki Beynelmillel Din Bilginleri Kongresi", Prof. Dr. Annemarie SCHIMMEL, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: IV, Sayı: I-II/16-22, Ankara, 1955, (s. 7).

"Saadia Gaon, Onun Ortaçağ Yahudi Felsefesini Oluşturma ve Yahudi Dogmasını Yeniden Formüle Etme Çabaları", Dr. Sami BAYBAL, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 15/169-187, Konya, 2003/Bahar, (s. 19).

"Sabataycılık/Dönemlik Bağlamında Mesih Anlayışına Genel Bakış", Dr. Asife ÜNAL, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 177-183, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 7).

"Sâbilik ve Sâbiiller", M. Fatih KESLER, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXIV, Sayı: 2/57-74, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran, 1988, (s. 18).

"Sabîlikte Din ve Din Anlayışı", Doç. Dr. Şinasi GÜNDÜZ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 135-150, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 16).

"Satanizm Misyonerliği ve Kimliğini Arayan Gençliğimiz", Prof. Dr. Ahmet GÜÇ, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 7/38-70, Sakarya, Haziran 2003, (s. 33).

"Sayentoloji Mezhebi Kurucusu ve Öğreticisi-II", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 2/3-34, Samsun, 1987, (s. 32).

"Sayentoloji Mezhebi Kurucusu ve Öğreticisi-I", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 1/3-39, Samsun, 1986, (s. 37).

"Selçukluların İslâm'a Davet Politikası ve Gayr-i Müslimlerle İlişkileri", Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXXVI, Sayı: 4/19-30, Ankara, Ekim-Kasım-Aralık, 2000, (s. 12).

"Semavî Dinlerde Oruç", Dr. Osman CİLÂCI, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XVII, Sayı: 4/192-208, Ankara, Temmuz-Ağustos, 1978, (s. 17).

"Sembol ve Sembolizm", Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 7/369-387, Konya, 1997, (s. 19).

"Sır Dinleri", Dr. Mehmet ÇELİK, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 8/213-225, Erzurum, 1988, (s. 13).

"Sır Dinlerinde Kurtuluş (Orfizim, Mitraizm ve Gnostizim)", Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 8/189-198, Sakarya, Aralık 2003, (s. 10).

"Sih Dini (Sihizm)", Yrd. Doç. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVIII/391-417, Ankara, 1986, (s. 27).

"Sih Dini", Yrd. Doç. Dr. Huzeyfe SAYIM, *Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 11/85-95, Kayseri, 2001, (s. 11).

"Sihizm'in Din Anlayışı", Yrd. Doç. Dr. Huzeyfe SAYIM, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 279-308, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 30).

"Sihizm'in Kurucusu Guru Nanak ve İslâmiyet", Yrd. Doç. Dr. Huzeyfe SAYIM, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/157-168, Elazığ, 2000, (s. 12).

"Sosyal ve Dîni Açından Fırat Havzası Süryânileri", Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 3/27-40, Isparta, 1997, (s. 14).

"Sumer Dini-I", Hartmuth SCHMÖKEL, Tercüme ve Açıklama: Mehmet Turan ÖZDEMİR, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XIX/197-217, Ankara, 1973, (s. 21).

“Sumer Dini-II”, Hartmuth SCHMÖKEL, Tercüme ve Açıklama: Mehmet Turan ÖZDEMİR, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXI/367-390, Ankara, 1976, (s. 24).

“Swinburne'nin Teslis Felsefesi”, Dr. Mehmet Sait REÇBER, *İslâmiyât*, Cilt: 3, Sayı: 4/99-114, Ankara, Ekim-Aralık 2000, (s. 16).

“Synoptic İncillerin Kaynakları ve Tahlili Mukayeseleri”, Dr. Mehmet ÇELİK, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 8/267-274, Erzurum, 1988, (s. 8).

“Şarkışla Yöresinde Ziyaret Yerleri ile İlgili İnanç ve Uygulamalar”, Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt : VI, Sayı: 1/1-16, Sivas, 2002, (s.16).

“Şehristanî'nin Hayatı, Şahsiyeti, Eserleri ve "el-Milel ve'n-Nihal" İsimli Eserinin Dinler Tarihi ile İlgili Önemli Bölümlerinin Tercümesi”, Yrd. Doç. Dr. Şaban KUZGUN, *Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 2/179-208, Kayseri, 1985, (s. 30).

“Şeytana Tapma, Yezidilerin İnanç Esasları”, Dr. Mehmet AYDIN, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXIII/359-366, Ankara, 1978, (s. 8).

“Taberî Tefsiri'ndeki Hıristiyanlığa Bir Bakış”, Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 193-211, Ankara, 2004, (s. 19).

“Talmud'un Doğuşu ve Yahudiler Üzerindeki Tesiri”, Zafer İslam HAN, Tercüme: Dr. Mehmet AYDIN, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVI/139-152, Ankara, 1981, (s. 14).

“Tanah'ta Vahiy Anlayışı”, Muhammet TARAKÇI, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 11, Sayı: 1/193-218, Bursa, 2002, (s. 26).

“Tanrının Sıfatları Üzerine”, Raffaele PETTAZZONI, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 3/53-76, İstanbul, 2001, (s. 24).

“Tarih Boyunca Anadolu'da Yaşayan Gayr-i Müslimlere Genel Bir Bakış”, Doç. Dr. Osman CİLÂCI, *Diyaret Dergisi*, Cilt: XXXV, Sayı: 4/19-28, Ankara, Ekim-Kasım-Aralık, 1999, (s. 10).

“Tarih Öncesine Ait Dinlerle, İlk Dinler”, Ninian SMART, Tercüme: Doç. Dr. Günay TÜMER, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVI/297-323, Ankara, 1981, (s. 27).

“Tarihsel Süreç İçerisinde Ortodoks Hıristiyanlıktaki Patriklikler”, Dr. Münir YILDIRIM, *Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 3, Sayı: 2/235-251, Adana, Temmuz-Aralık 2003, (s. 17).

“Tarihten Günümüze Sabataycılık/Dönmelik Meselesine Yaklaşımlar”, Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 127-164, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 38).

“Tefsir Geleneğinde Yahudilere Bakış”, Prof. Dr. Ömer Faruk HARMAN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-IV*, s. 119-126, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2004, (s. 8).

“Teosofi ve Yeni Çağ Hareketi”, Yrd. Doç. Dr. Ali Rafet ÖSKAN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 193-222, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 30).

"Tevrat'ın Tahrifi Meselesine Müslüman ve Yahudi Cephesinden Bir Bakış", Dr. Baki ADAM, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVI/359-404, Ankara, 1997, (s. 46).

"Tibet Budizmi'nde Din Anlayışı", İbrahim SÜMER, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 327-341, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 15).

"Tokat Yöresindeki Sünnî ve Alevî Topluluklarında Halk Dindarlığının Bir Boyutunu Oluşturan Ziyaret İnanç ve Uygulamalarındaki Benzer ve Farklılıklar", Yrd. Doç. Dr. Yahya Mustafa KESKİN, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/209-226, Elazığ, 2000, (s. 18).

"Tomas İncil", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 4/13-25, Samsun, 1990, (s. 13).

"Totem, Totemizm ve Tabu Üzerinde Yeni Araştırmalar", Prof. Dr. Hikmet TANYU, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVI/155-172, Ankara, 1983, (s. 18).

"Tukue'lerin Dini", P. Wilhelm SCHMIDT, Tercüme: Sâdettin BULUÇ, *İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi*, Cilt: XIV/63-80, İstanbul, 1966, (s. 18).

"Turhal, Yeşilyurt ve Sulusaray İlçelerinde Halk Dindarlığının Bir Boyutunu Oluşturan Ziyaret, İnanç ve Uygulamaları", Dr. Yahya Mustafa KESKİN, *Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 4/185-201, Elazığ, 1999, (s. 17).

"Türbelere Paçavra Bağlama ve Mum Yakma Hurâfelerinin Menşei", Abdülkadir İNAN, *Diyanet İşleri Başkanlığı Dergisi*, 1961, s. 180-182, Ankara, 1962, (s. 3).

"Türk Ceza Kanunu Karşısında Yehova Şahitleri", Dr. Günay TÜMER, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XVI, Sayı: 3/177-182, Ankara, Mayıs-Haziran, 1977, (s. 6).

"Türk Halk İnançlarında Din ve Din Anlayışı (Kurban Kültü Örneği)", Yrd. Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 179-197, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s.19).

"Türk Ortodoks Kilisesi ve Geleceğe İlişkin Düşünceler", Mustafa BAŞ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 477-485, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 9).

"Türk Toplumunda Dinî Hoşgörünün Temelleri", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 8/7-17, Konya, 1999, (s. 10).

süifD / 20
244

"Türk Töresi Üzerine Yeni Bir Araştırma", Prof. Dr. Hikmet TANYU, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXIII/97-120, Ankara, 1978, (s. 24).

"Türkçe Literatürde Yehova Şahitleri", Süleyman SAYAR, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 4, Sayı: 4/281-292, Bursa, 1993, (s. 12).

"Türkistan'da Misyonerlik Faaliyetleri (Kırgızistan Örneği)", Dr. Seyfettin ERŞAHİN, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXXIV, Sayı: 3/95-114, Ankara, Temmuz-Ağustos-Eylül, 1998, (s. 20).

"Türkiye Presbiteryen Kilisesi'nin Diyaloga Bakışı", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 277-282, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 6).

"Türkiye'de Azınlıklara Yönelik Misyoner Faaliyetleri", Prof. Dr. Mustafa ERDEM, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 271-290, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 20).

"Türkiye'de Bahâlik ve Bahâî Faaliyetleri", Prof. Dr. Mustafa ÖZ, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 317-324, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 8).

"Türkiye'de Dinler Tarihi Sahasında Yapılacak Çalışmalar Üzerine Düşünceler", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Türkiye 1. Dinler Tarihi Araştırmaları Sempozyumu*, s. 109-116, Kardeşler Matbaası, Samsun, 1992, (s. 8).

"Türkiye'de Dinler Tarihi Sahasında Yapılmış Lisansüstü Tezler Üzerine Düşünceler", Yrd. Doç. Dr. Mustafa ERDEM, *Türkiye 1. Dinler Tarihi Araştırmaları Sempozyumu*, s. 83-95, Kardeşler Matbaası, Samsun, 1992, (s. 13).

"Türkiye'de Ortodoks Misyonerliği", Doç. Dr. Ahmet Hikmet EROĞLU, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 135-146, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 12).

"Türkiye'de Protestan Misyonerliği", Dr. Mustafa Numan MALKOÇ, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 161-193, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 33).

"Türkiye'ye Yönelik Katolik Misyonerliğin Dünü ve Bugünü", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 93-122, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 30).

"Türkiye'de Dinler Tarihinin Tarihçesi", Dr. Hikmet TANYU, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: VIII/109-124, Ankara, 1961, (s. 16).

"Türkiye'de Misyonerler Nasıl Serbest Hareket Ediyorlar?", Prof. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 85-90, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, (s. 6).

"Türkiye'deki Akademisyen Dinler Tarihçilerin Bibliyografyası", İbrahim SÜMER, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XLIII, Sayı: 1/187-229, Ankara, 2002, (s. 43).

"Türkiye'nin Dinî Tarihine Umumî Bir Bakış", Doç. Dr. Hüseyin YURDAYDIN, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: IX/109-120, Ankara, 1962, (s. 12).

"Türklerde Ağaçla İlgili İnançlar", Prof. Dr. Hikmet TANYU, *Türk Folklor Araştırmaları Yıllığı*, s. 129-142, Ankara, 1976, (s. 14).

"Türklerde Ateşle İlgili İnançlar", Prof. Dr. Hikmet TANYU, *1. Uluslararası Türk Folklor Kongresi Bildirileri*, Ankara, 1976.

"Türklerin Dini Tarihi Üzerine Bir Değerlendirme", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi*, Sayı: 4/1-9, Konya, 1997, (s. 9).

"Türklerle Hıristiyanlar Arasındaki İlişkilere Genel Bir Bakış", Prof. Dr. Harun GÜNGÖR, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 457-476, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 20).

"Varsak Türkmenleri'nde Yer-Su İnancının İzleri", Yrd. Doç. Dr. Ahmet GÖKBEL, *Dinler Tarihi Araştırmaları-I*, s. 257-270, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 1998, (s. 14).

"Vatikan Ruhani Devletinin İdari Yapısı", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXXIII, Sayı: 4/3-16, Ankara, Ekim-Kasım-Aralık, 1997, (s. 14).

"Yahudi Bir Peygamberden Gentile Tanrıya: İsa'nın Tanrılaşma Süreci", Yrd. Doç. Dr. Mahmut AYDIN, *İslâmiyât*, Cilt: 3, Sayı: 4/47-74, Ankara, Ekim-Aralık 2000, (s. 28).

"Yahudi Dininde Ailenin Yeri", Dr. Hakkı Şah YASDIMAN, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XIV/241-266, İzmir, 2001, Yaz-Sonbahar, (s. 26).

"Yahudi Karakteri (Tarihi ve Sosyo-Psikolojik Bir Yaklaşım)", Yrd. Doç. Dr. Süleyman SAYAR, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 9, Sayı: 9/307-324, Bursa, 2000, (s. 18).

"Yahudi Kaynaklarına Göre Yahudilik", Doç. Dr. Mehmet AYDIN, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXIX/267-283, Ankara, 1987, (s. 17).

"Yahudi Kaynaklarına Göre Yahudilik-II", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 4/13-34, Konya, 1991, (s. 22).

"Yahudi Kutsal Metinlerinde Kadın Karşıtı Söylemler", Dr. Hakkı Şah YASDIMAN, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XVI/97-121, İzmir, Kış-İlkbahar 2002, (s. 25).

"Yahudi-Hıristiyan İlişkileri Tarihi ve Anti-Semitizm-Oryantalizm İlişkisi", Yrd. Doç. Dr. Bülent ŞENAY, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 11, Sayı: 2/117-146, Bursa, 2002, (s. 30).

"Yahudi-Hıristiyan İnciller (Önsöz ve Tercüme)", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 10/7-14, Samsun, 1998, (s. 8).

"Yahudilerde Din ve Gelenek Üzerine", Baki ADAM, *İslâmî Araştırmalar*, Cilt: 6, Sayı: 1/44-51, Ankara, 1992, (s. 8).

"Yahudiliğin Hıristiyanlığa ve İslâm'a Bakışı", Dr. Baki ADAM, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXVII/333-358, Ankara, 1997, (s. 26).

"Yahudiliğin Kutsal Kitapları ve Esasları, İlimi İnceleme ve Tenkidi", Doç. Dr. Hikmet TANYU, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XIV/95-124, Ankara, 1967, (s. 30).

"Yahudiliğin Misyonerlik Anlayışı", Prof. Dr. Baki ADAM, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 299-307, İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, İstanbul, 2004, (s. 9).

"Yahudilik Açısından Hıristiyanlığa Bakış", Yusuf ALTINTAŞ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 177-185, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 9).

"Yahudilik ve Şiddet", Doç. Dr. Baki ADAM, *İslâmiyât*, Cilt: 5, Sayı: 1/23-34, Ankara, Ocak-Mart 2002, (s. 12).

"Yahudilik'te Peygamberlik ve Peygamberler", Prof. Dr. Ömer Faruk HARMAN, *İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi İslâm Tetkikleri Dergisi*, Cilt: IX/127-161, İstanbul, 1995, (s. 35).

"Yahudilikteki Arz-ı Mev'ud Anlayışının Boyutları", Doç. Dr. Abdurrahman KÜÇÜK, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXXIII/101-111, Ankara, 1992, (s. 11).

"Yahudilikte Defin ve Sonrasına Ait Gelenekler", Doç. Dr. Ahmet GÜÇ, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: 10, Sayı: 1/63-78, Bursa, 2001, (s. 16).

"Yahudilikte Din Kavramı ve Din Anlayışı", Doç. Dr. Baki ADAM, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 129-134, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 6).

"Yahudilikte Dinî Sembol ve Kavramlar", Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN, *Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 11/125-156, Konya, 2001/Bahar, (s. 32).

"Yahudilikte Kadınlarla İlgili Müspet Söylemler Bağlamında Bazı Tespitler", Dr. Hakkı Şah YASDIMAN, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XV/123-145, İzmir, Kış-İlkbahar 2002, (s. 23).

"Yehova Şahitleri", Fahri KAYADİBİ, *Diyanet Dergisi*, Cilt: XXVIII, Sayı: 2/83-90, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran, 1992, (s. 8).

"Yehova Şahitleri", Bünyamin OKUMUŞ, *Diyanet İlmî Dergi*, Cilt: 38, Sayı: 2/55-70, Ankara, Nisan-Mayıs-Haziran/2002, (s. 16).

"Yehova Şahitlerinin İnanç Sistemi Nasıldır?", Prof. Dr. Günay TÜMER, *Türkiye'de Misyonerlik Faaliyetleri*, s. 79-83, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara, 1996, (s. 5).

"Yehova Şahitlerinin Kutsal Kitap Anlayışı", Dr. Hakkı Şah YASDIMAN, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XIV/267-292, İzmir, 2001, Yaz-Sonbahar, (s. 26).

"Yehova Şahitlerinin Mahiyeti ve Ülkemizde Mer'î Hukuk Karşısındaki Durumu", Doç. Dr. Günay TÜMER, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVI/491-548, Ankara, 1983, (s. 58).

"Yehova Şahitlerinin Temel Öğretilerine Göre İsa-Masih", Dr. Hakkı Şah YASDIMAN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 329-350, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 22).

"Yehova Şahitliği'nin Ortaya Çıkışı", Doç. Dr. Ali İhsan YİTİK, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 283-297, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 15).

"Yehova Şahitleri Hareketi ve Bir Din Olup-Olmadığı", Doç. Dr. Günay TÜMER, *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XXVII/221-263, Ankara, 1985, (s. 43).

"Yeni Ahid'de Din ve Din Anlayışı", Prof. Dr. Ömer Faruk HARMAN, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 71-80, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 10).

"Yeni Dini Akımlar", Prof. Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 81-87, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 7).

"Yeni Oluşan Hıristiyan Dinler Teolojisi", Micheal L. FITZGERALD - Felix A. MACHADO, Tercüme: Doç. Dr. Ali İhsan YİTİK, *Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Cilt: XVIII/333-348, İzmir, Kış, İlkbahar 2003, (s. 16).

"Yezidiler ve İnanç Esasları", Prof. Dr. Mehmet AYDIN, *Bellekten Dergisi*, Yıl: Nisan 1988, Cilt: LII, Sayı: 202/33-74, Ankara, 1988, (s. 42).

"Yuhanna'nın Vahyi ve Hıristiyan Tarihindeki Yansımaları", Doç. Dr. Baki ADAM, *Dinler Tarihi Araştırmaları-III*, s. 119-124, Dinler Tarihi Derneği Yayınları, Ankara, 2002, (s. 6).

"Yüce Varlık: Fenomenolojik Yapı ve Tarihsel Gelişim", Raffaele PETTAZZONI, Tercüme: Yrd. Doç. Dr. Fuat AYDIN, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: 5/139-146, Sakarya, Haziran 2002, (s. 8).

"Zerdüştilik'te Din Anlayışı", Doç. Dr. Ali ERBAŞ, *Dinler Tarihi Araştırmaları-II*, s. 269-278, Dinler Tarihi Demeği Yayınları, Ankara, 2000, (s. 10).

TÜRKİYE'DE DİNLER TARİHİ ÇALIŞMALARI
THE STUDIES OF THE HISTORY OF RELIGIONS IN TURKEY
Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAĞUN

It is an accepted belief that scientific research and investigation can be carried out only with the help of well-prepared bibliographies. A scientist or an investigator can find required work for his fieldwork without wasting time only with the aid of well-organized bibliographies. In any subject, some existing works may not be perfect due to being unaware of the works previously written.

This study aims to fulfill the shortcomings in question, even if it is partial.

This paper is composed of two parts; one includes the books and the other one includes the articles in the History of Religions. In the first part, the books -have been given according to the latest editions- and in the second part, the articles can be found in alphabetical order.

الملخص

من الحقائق المعروفة أن الدراسات والبحوث العلمية تعتمد على الفهارس الفنية، فوصول العالم أو الباحث إلى المراجع اللازمة في مجال بحثه دون أن يضيع وقته مرهون بهذه الفهارس المرتبة ترتيباً جيداً. فالنقص أو الضعف الحاصل في المؤلفات يتولد في الغالب من عدم الاطلاع على المصادر السابقة. فهذا البحث الذي أعدناه يهدف إلى سد هذا الفراغ نسبياً في مجاله. والبحث يتكون من مقدمة وقسمين، أولهما الكتب وثانيهما البحوث. وفي المقدمة قدمت معلومات عن تطور علم تاريخ الأديان. وفي القسم الأول رتبنا الكتب -مراعاة لطباعتهما الأخيرة-، أما في القسم الثاني فقد رتبنا البحوث ترتيباً أبجدياً.